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INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA JIČÍNA

Petr Volf převzal z rukou starosty JUDr. Jana Malého Cenu města

Během prosincového galavečera v Porot-
ním sále došlo k tradičnímu předání prestiž-
ní Ceny města. Laureátem se stal jičínský
občan a rodák, fotograf a filmař Petr Volf,
který ocenění převzal osobně od starosty
města JUDr. Jana Malého. Pana Volfa z při-
jatých nominací vybrala specializovaná
komise, následně její volbu schválila Rada
města a definitivní stanovisko bylo na
Zastupitelstvu města, které rozhodlo jed-
nomyslně. 
Nominační dopis praví: „Petr Volf se narodil
v roce 1940 v Jičíně. Na Filmové akademii múzic-
kých umění studoval obor kamera u doc. Šmo-
ka. Po absolutoriu v  roce 1965 působil na

katedře kamery jako asistent. Svůj další profesní
život spojil s Krátkým filmem Praha, kde za třicet
let natočil asi 300 filmů, většinou s uměleckou
tematikou, ale šlo i o snímky populárně vědecké,
vzdělávací a instrukční. V roce 1985 se seznámil
s  Milanem Maryškou a Jaromírem Štětinou
a nastala nová etapa, která začínala na Špicber-
kách a pokračovala na Sibiři a v odlehlých kon-
činách Sovětského svazu. Jako režisér natočil asi
10 filmů, mj. portréty osobností, hudební
a taneční náměty i film o sběratelích starých
automobilů. Nyní se zabývá fotografií a vysta-
vuje krajiny z Arktidy, Irska, Francie a Podkrko-
noší, fotografie automobilů a v po slední době
i komentované obrázky ze starých alb.“ 

Petr Volf byl krom toho jičínským zastupitelem
a radním. Výrazně se zasloužil o průmyslovou
zónu v Jičíně a v novější době také o rekon-
strukci bývalé židovské školy. Svou činností šíří
kladnou pověst našeho města. 
„Jsem přesvědčen, že s ohledem na profesní
dráhu i činnost pana Volfa pro město Jičín je
Cena města skutečně ve správných rukou,“
uvedl starosta JUDr. Jan Malý. 
Jičín Cenu města uděluje od roku 2007. Nomi-
nace vždy přichází od občanů, kteří mohou
osobnosti navrhovat dopisem do poloviny
roku. V roce 2017 Cenu města obdržel výtvar-
ník Petr Heber. 

-jir-

Pozor! Pořadatelé musí do 8. února nahlásit, kdy jejich akce budou porušovat noční klid
Město Jičín připravuje novou vyhlášku
o nočním klidu. Tu původní bylo nutné zru-
šit z důvodu příliš obecně pojaté výjimky
z nočního klidu. Nově budou muset pořada-
telé pevně nahlásit, kdy by jimi organizova-
né akce mohly rušit noční klid. Tyto
konkrétní termíny potom budou zaneseny
do vyhlášky. Vyplývá to z metodického sta-
noviska Ministerstva vnitra ČR.
V praxi to znamená dvě skutečnosti: vyhláška
o nočním klidu bude vydávána každým

rokem a pořadatelé akcí budou mít povin-
nost do určitého data na začátku roku nahlá-
sit termíny. 
Pro letošní rok je toto datum stanoveno na
8. února. Jde o striktně nejzazší datum pro
doručení informace. Pořadatelé se mohou
obracet na adresu Městský úřad Jičín, Žižko-
vo náměstí 18, právní oddělení, 506 01 Jičín.
Je třeba uvést název akce, termín a pádné
zdůvodnění, proč by výjimka měla být udě-
lena. 

Metodické stanovisko ministerstva vnitra
také uvádí, že při posuzování o udělení
výjimky z nočního klidu musí být položen na
vážky zájem určité skupiny osob na udržení
místních tradic a upevňování soudržnosti
mezi lidmi oproti zájmu na nerušený odpo-
činek v noční době. Právě proto je nezbytné
akci zdůvodnit. RM schválila záměr přípravy
obecně závazné vyhlášky s ohledem na výše
popsané.

-jir-
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Nadační fond vypisuje stipendijní program pro studenty absolventského ročníku 2019
Správní rada Nadačního fondu Oblastní
nemocnice Jičín ve čtvrtek 10. ledna schvá-
lila zásadní dokumenty o stipendiích, kon-
krétně dodatek č. 1 ke směrnici o sti -
pendijním programu, vzorovou žádost
o poskytnutí stipendia, vzorovou smlouvu
o poskytnutí stipendia a o uzavření budoucí
pracovní smlouvy, ale především: Výzvu
k podání žádosti o stipendia. 
Vyzýváme potenciální zájemce o stipendium
k podání žádosti. Její vzor lze stáhnout na
webu: www.mujicin.cz/nadacni-fond-ne -
moc nice-jicin. Zde jsou dostupné i další
dokumenty. 
Pro akademický rok 2018/2019 se stipendia
vztahují na obory všeobecná sestra, dětská
sestra, porodní asistentka, fyzioterapeut
a to s výší stipendia 80 tisíc Kč, na obor prak-
tická sestra s výší stipendia 60 tisíc Kč. Žada-
telem o stipendium musí být student
absolventského ročníku 2019 příslušného
studijního nebo vzdělávacího programu
(oboru), což znamená, že musí mít v době

podání žádosti splněny všechny povinnosti
a předpoklady nutné pro zakončení studia
v roce 2019.  
Podmínkou je také podpis Smlouvy o poskyt-
nutí stipendia a o uzavření budoucí pracovní
smlouvy s  Oblastní nemocnicí Jičín (ve
smlouvě vystupující jako Budoucí zaměstna-
vatel). Jinak řečeno, žadatel se zavazuje
nastoupit po dokončení studia do zaměstná-
ní v jičínské nemocnici, anebo v nemocnici
v Novém Bydžově, která pod ON Jičín organi-
začně spadá. Proč je stanovena tato podmín-
ka? Základním principem Nadačního fondu
Oblastní nemocnice Jičín je usnadnit pře-
chodnou fázi mezi studiem a začátkem za -
měst nání ve zdravotnictví a zatraktivnit právě
jičínskou nemocnici coby potenciálního
zaměstnavatele v očích studentů lékařských
oborů. 
Žadatelé o stipendium jsou povinni k vyplně-
nému formuláři přiložit, za prvé, aktuální
potvrzení o studiu, ne starší 30 dnů, které
vydá příslušná škola. Musí z něho vyplývat, že

žadatel dané studium absolvuje v roce 2019.
Za druhé, žadatel musí přiložit podepsaný
návrh Smlouvy o poskytnutí stipendia
a o uzavření budoucí pracovní smlouvy za
stranu Budoucího zaměstnavatele (Oblastní
nemocnice Jičín a.s.), který s žadatelem uzav-
ře pracovní smlouvu. Za třetí, je povinné rov-
něž přiložit prohlášení o tom, zda žadatel je,
či není zařazen do jiného stipendijního pro-
gramu. V případě, že je, musí uvést do které-
ho a musí přiložit kopii smlouvy o poskytnutí
tohoto stipendia. 
Každý žadatel o stipendium je oprávněn po -
dat pouze jednu žádost. Musí být doručena
do 31. března 2019 na adresu: Nadační fond
Oblastní nemocnice Jičín, Žižkovo náměstí
18, 506 01 Jičín. Obálku je nutné viditelně
označit nápisem „Stipendium – sestra“. 
Stipendia budou rozdělena do maximální
výše alokovaného finančního limitu, což je
1,6 milionu Kč. Na zařazení do programu
a poskytnutí stipendia není právní nárok.   

-jir-

Před sestavováním projektové dokumentace si vyžádejte územně plánovací informaci
Chystáte-li se stavět, zažádejte si u Úřadu
územního plánování ještě před vypracová-
ním projektové dokumentace o územně
plánovací informaci. Jinak velmi riskujete
průtahy, a to zejména při vydávání závaz -
ných stanovisek od orgánu územního plá-
nování. 
Praxe totiž jasně ukazuje, že investor, projek-
tant či stavebník, pakliže si nevyžádají územ-
ně plánovací informaci, často předkládají
projektovou dokumentaci se závažnými
nedostatky, a proto se dočkají nepříjemné
situace – zdržení, které má za následek růst
nákladů a neklid s tím spojený. Poskytnutí
územně plánovací informace je přitom služ-
ba, která je bezplatná.
Od 1. ledna 2018 nabyla účinnosti novela
zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování
a stavebním řádu (stavební zákon). Obecní
úřad obce s  rozšířenou působností se stal
orgánem územního plánování, který v přene-
sené působnosti vydává závazná stanoviska

ke stavebním záměrům. Pro více informací viz
§ 96b stavebního zákona. V rámci Odboru
územního plánování MěÚ Jičín je zřízen Úřad
územního plánování. Ten jenom za 11 měsíců
účinnosti stavebního zákona vydal zhruba
500 takovýchto závazných stanovisek. 
Čelí tak mohutné administrativní zátěži, jeli-
kož vydávání závazných stanovisek zdaleka
není jeho jedinou pracovní náplní. Uvážíme-
li, že celý proces se ještě může zkomplikovat
tím, že žadatelé si před vypracováním projek-
tové dokumentace neobstarají územně plá-
novací informaci, mohou vzniknout vskutku
nepříjemné průtahy. 
Získání této informace přitom není složité.
Úřad územního plánování ji poskytne bez-
platně. I když územně plánovací informace,
jakožto předběžná informace dle § 139 zá -
kona č. 500/2004 Sb. (správní řád), není
povinná, standardně by z ní projektová doku-
mentace měla vycházet. Projektant či inves-
tor se tím vyhne závažným chybám. 

„Územně plánovací informace je důležitá zej-
ména ohledně možných upozornění na pří-
padná rizika, která mohou stavební záměr
omezit nebo ohrozit. Těmito riziky mohou
být například různé limity využití území. Běž-
ně jde například o vedení technické infra-
struktury, ochranná pásma, koridory pro
plánovanou dopravní infrastrukturu
a podobně, anebo i kolidující podmínky
z hlediska místních či krajských územních či
regulačních plánů nebo vyplývající z celo -
státních nařízení Vlády ČR,“ vysvětluje
vedoucí jičínského Úřadu územního pláno-
vání Ing. Radek Koliáš. 
Tento úřad sídlí v 5. patře budovy městského
úřadu v ulici 17. listopadu (bývalý Aris). Úřed-
ní hodiny jsou v pondělí a ve středu od 8 do
11 hodin a od 12 do 17 hodin. Lze se s ním
spojit také telefonicky na čísle 493 545 151
nebo e-mailem přes kolias@mujicin.cz (pří-
padně dotaz@mujicin.cz). 

-jir-

Jičín uzavřel nové smlouvy na projednávání přestupků v okolních obcích 
Rada města schválila uzavření veřejnopráv-
ních smluv s městy Vysoké Veselí a Železnice,
městysy Podhradí a Mlázovice a obcemi Jičí-
něves, Staré Místo, Volanice, Žlunice, Buto-
ves, Žeretice, Češov, Jinolice, Kovač,
Nemyčeves, Ohaveč, Sběř, Střevač, Svatojan-
ský Újezd, Šárovcova Lhota, Bukvice, Holín,
Lužany, Sekeřice, Třtěnice, Valdice, Vrbice,
Dřevěnice, Dolní Lochov, Chyjice, Kyje, Po -
důlší, Slatiny, Újezd pod Troskami, Brada-
Rybníček, Kacákova Lhota a Kozojedy. Není
vyloučeno, že po uzávěrce zpravodaje proje-
ví zájem ještě další obce. 
Účelem smluv je projednávání přestupků
v přenesené působnosti. 

Všechny jsou uzavřeny na dobu určitou do
konce roku 2022. Vzor Rada města schválila
při svém 2. jednání dne 14. listopadu, násled-
ně se mohly obce začít na město obracet
s žádostmi.
Obce, které nejsou schopny projednávat pře-
stupky, přenáší tuto působnost na větší sub-
jekt. V našem případě na Jičín, přesněji na
Odbor správních agend MěÚ Jičín. Za tento
přenos působnosti obce platí, neboť každý
přestupek s sebou nese administrativní úko-
ny. 
Městský úřad podle nového vzoru může
účtovat 2500 Kč za zahájení řízení přestupku
a 1500 Kč za každý přestupek, který bude

odložen. U obou položek došlo k navýšení
o 500 Kč oproti minulým smlouvám. Peníze
utržené za tuto přestupkovou agendu jsou
čistým příjmem do rozpočtu města. 
Uveďme, že v  roce 2017 odbor správních
agend projednával 254 přestupků provede-
ných v Jičíně a 140 přestupků z obcí, s nimiž
měl veřejnoprávní smlouvy. Ty v uvedeném
roce generovaly příjem 211 tisíc Kč. Přestup-
ky spáchané v malých obcích tedy nejsou
ojedinělé. Projednávání přestupků se prová-
dí v souladu s ustanovením § 105 zákona
č. 250/2016 Sb. (Zákon o odpovědnosti za
přestupky a řízení o nich).

-jir-
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Ohlédněme se za adventem 2018 v Jičíně

Adventní čas i vánoční svátky jsou za námi
a nám nezbývá než se těšit na další. Věřím,
že se i bez sněhu podařilo městu Jičínu
vytvořit světelnou výzdobou kouzelnou
kulisu a adventně laděným programem
navodit vánoční náladu. Než se ohlédnu
za loňským adventem, ráda bych poděko-
vala všem, co se jakkoliv podíleli na jeho
přípravách.
Velké poděkování patří zejména: zaměstnan-
cům technických služeb za instalaci vánoč-
ního osvětlení a za výzdobu města chvojím
a stromky, dále Lesům ČR, Lesní správě Hoři-
ce a J. M. Schlik, kontinuum, které nám již tře-
tím rokem zdarma darují stromky na
výzdobu města. Také chci poděkovat dětem
jičínských mateřských škol, jež rovněž třetím
rokem vyrábějí krásné dekorace a zdobí jimi
stromečky umístěné před Masarykovým
divadlem, Městským úřadem Jičín a u vstupu
na muzejní nádvoří a při vstupech do parku.
Díky náleží také firmě CS Cargo za zapůjčení
vozu, který slouží jako podium při rozsvícení

vánočního stromu, Kulturním zařízením měs-
ta Jičína za program při rozsvícení vánočního
stromku, Radku Mrzenovi za složení písně
Předvánoční, K-klubu za výrobu jesliček
k vánočnímu stromu a provoz adventních
dílen, Daniele Wehrenbergové za adventní
trhy na Žižkově náměstí a Davidu Ondráčko-
vi za spolupořadatelství Mikuláše v parku
a zajištění občerstvení pro veřejnost během
víkendů. Nesmím zapomenout poděkovat
i všem ostatním spolkům, sdružením a usku-
pením, které se podílely na celkové progra-
mové nabídce (Agentura Nahoru Dolů za
Vánoce na bráně, sbor Smetana a Foerster,
Valdštejnské imaginárium za Divovánoce,
MC Kapička z.s., nadační fond JMP, RMaG
Jičín a všichni hudebníci, kteří vystoupili
nejen v zámeckém parku). 
Poupravené staré moudro, že „není na světě
člověk ten, aby se zavděčil všem“ je výstižné
pro pořádání jakékoliv akce, adventu v Jičíně
nevyjímaje. 
Město se již čtvrtým rokem snaží vytvořit
v  Jičíně vánoční atmosféru nejenom pro
místní, ale i pro návštěvníky našeho města.
Představa pořádání adventu, jak by měl
vypadat, to je jedna věc, ale realita druhá.
Jedni by rádi bohatý program a adventní
trhy po celou dobu. Ale pak je problém obsa-
dit stánky trhovci. 
O prvním adventním víkendu se na Žižko-
vě náměstí konaly trhy ve spolupráci 
s D. Wehrenbergovou. Mám bohužel zprávy,
že lidé procházeli kolem stánků a zkrátka
nenakupovali. Za vše také hovoří stížnost
jedné paní, že v Jičíně nejsou adventní trhy

– na sdělení, že byly první adventní víkend
odpověděla, že bylo ošklivo a nechtělo se jí
jít ven. O tom to celé je. Pořádání adventních
trhů nezáleží tolik na městě, nýbrž na lidech,
neboť jsou to právě oni, kdo svou kupní silou
zatraktivňují Jičín pro trhovce. Město tomu
může pouze napomoci tím, že vytvoří dobré
podmínky pro trhovce, ale jsou to oni, kdo
musí chtít přijet. 
Co se týká programové nabídky, rovněž hle-
dáme optimální řešení. Původní myšlenku
Adventního městečka s trhy a programem na
Valdštejnově náměstí po zkušenostech měs-
to opustilo. A zdá se, že i loňský minimalis-
tický koncept adventu v parku byl zdařilý.
Mikuláš v parku se i přes špatné počasí rado-
val z velké návštěvnosti. Tři stovky dětí, které
přišly do parku, odměnil Mikuláš drobnými
dárečky. A kdo chtěl, mohl se vyřádit v čer-
tovském roji. Nespočet návštěvníků přilákala
do parku nejenom výzdoba, ale i sobotní
a nedělní odpolední vystoupení hudebníků
z Jičína a okolí. Během něj panovala dobrá
nálada. Někteří lidé jenom procházeli par-
kem a fotili se s jelení rodinkou nebo ve zvo-
ničce, mnozí si s pohárkem svařeného vína či
vánočního punče pobrukovali s hudebníky
známé melodie a užívali si společně s ostat-
ními adventní atmosféru. A právě tak to má
být…
A protože vždy je co zlepšovat, uvítáme 
vaše návrhy týkající se programové nabídky.
Kontakt: e-mail: stillerova@mujicin.cz, tel.:
493 534 170.

Mgr. Alena Stillerová, 
Odbor kultury a cestovního ruchu MěÚ Jičín

Vánočnímu osvětlení letos vévodila jelení rodinka

Valdická brána byla místem adventních a vánočních
tradic. Došlo i na odlévání olova

Mikulášský program v parku sice provázelo špatné
počasí, ale i velký zájem. Užily si ho hlavně děti 

Radek Mrzena se svou kapelou vystoupil hned několi-
krát, pro letošní advent složil píseň Předvánoční

Rozpočet města na rok 2019 byl schválen zastupitelstvem jako vyrovnaný 
Zastupitelstvo města dne 19. prosince
schválilo rozpočet města Jičína na rok
2019. Je pojat jako vyrovnaný, tudíž na
příjmové a výdajové straně figuruje stejná
částka, a to 442 953 600 Kč. Neobsahuje
zřízení nového úvěru, město pouze bude
splácet ty stávající. Usnesení o rozpočtu
bylo přijato většinou 13 hlasů z celkových
21.  
Největším příjmem města jsou Daňové příj -
my a poplatky. V této položce figuruje částka
305  051  000 Kč. Ostatní příjmové položky
jsou z vlastní činnosti, což jsou hlavně pronáj-
my a výnosy z odpadového hospodářství, zej-

ména z prodeje separovaného odpadu, dále
kapitálové příjmy, čili prodeje nemovitostí,
a také dotace. Ty představují druhou nej -
výraz nější příjmovou položku, jelikož rozpo-
čet u nich pracuje s částkou 79 954 000 Kč.
Výdajová část rozpočtu se dělí na dvě význam-
né kategorie – režijní výdaje a investiční výdaje.
Z hlavních investic zmiňme přestavbu „bývalé
VZP“ v  Polyfunkční komunitní centrum 
(25,5 milionu Kč), zateplení DPS v ulici Přátel-
ství (11 milionů Kč), výstavbu hasičské zbrojni-
ce pro sbor dobrovolných hasičů (8 milionů Kč),
umístění podzemních kontejnerů (3,5 milionu),
rekonstrukci Regentského domu na Valdštej-

nově náměstí čp. 2 (necelé 3 miliony Kč), napo-
jení kanalizace Soudná – Sedličky na přivaděč
od Valdic (2,27 milionu Kč), postupnou obnovu
jezuitské koleje (2,4 milionu Kč), výměnu
povrchu venkovního hřiště v areálu (2 miliony
Kč), projektovou dokumentaci na vybudování
infrastruktury v oblasti kasáren (1,5 milionu Kč),
vybudování zahrady indiánů z Větrova v mateř-
ské škole (1,3 milionu Kč), rekonstrukci výtahu
ve věžáku v ulici Kosmonautů (1,2 milionu Kč)
nebo splátku za koupi Masary kova divadla 
(2,5 milionu Kč) a přípravu  projektu na jeho
rekonstrukci (1,2 milionu). 

Pokračování na str. 4
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J I Č Í N  P Ř E D  S T O  L E T Y  A  D N E S

Vedle budovy novoměstské školy se na snímku
nacházejí domy čp. 19–22. Krajní čp. 22 vysta-
věl na pozemku, který odkoupil od jičínské
obce, před rokem 1764 Václav Prokop. Soused-
ní dům čp. 21 vybudoval v roce 1817 Jan Brož.
V  roce 1912 oba zmíněné domky podlehly
obrovskému požáru. Obě stavení byla obnove-
na jako přízemní dřevěné budovy, čelem obrá-
cené do ulice, zdobené dřevěným podloubím.
Dům čp. 21 získal vysokou lomenici dělenou
třemi poli, sousední menší dům prostou lome-
nici o dvou příčných polích. Dům čp. 20 koupil
i se zahrádkou v roce 1759 Václav Brož. Soused-
ní dům čp. 19 vznikl v roce 1784, kdy Matěj
Žďárský zakoupil pozemek od domu čp. 18.

Dnes se již za budovou školy směrem ven
z města nachází z popisovaných domů pouze
čp. 22. Novoměstská škola čp. 18 vznikla na
místě, kde v 60. letech 18. století stával dům
s poměrně rozlehlou zahradou Jana Fišmistra.
V roce 1890 ho koupila i s částí zahrady čp. 19
jičínská obec pro zbudování nové školy, která
definitivně vyřešila problém se školními pro-
storami. V roce 1892 skončila dvouletá výstav-
ba nové dvoupatrové novoměstské školy
podle návrhu městského inženýra Bedřicha
Peka. Vyučování v nových prostorách započalo
18. září 1892. Od roku 1893 měla škola letní
tělocvičnu a školní zahradu. Foto Antonín Bro-
žek, po roce 1912. Hana Fajstauerová

Poděbradova ulice za hřbitovním kostelem Panny Marie de Salle

Co se stane s věcí, jakmile ji vyhodíte do kontejneru? 
O osudu použitých věcí, které nám už
dosloužily, rozhodujeme přímo v  našich
domácnostech a na pracovištích, kde vzni-
kající odpad vhazujeme buď do košů na
směsný odpad, anebo ho vytřídíme a umož -
níme tím jeho další využití a recyklaci. Vytří-
děním plastů, skla anebo papírových
odpadů do barevných kontejnerů však ten-
to proces teprve začíná.
Vytříděné odpady z  barevných kontejnerů
odváží Technické služby města Jičína na dotři-
ďovací linku, kde je lidé ručně probírají a upra-
vují na druhotnou surovinu pro další zpracování.
Na těchto linkách jsou odpady dále separovány
podle jejich materiálového složení nebo podle
potřeb a technologií konečných zpracovatelů.
Například papír dovezený z modrých kontejne-
rů se roztřídí na noviny, časopisy, karton, lepen-
ku a podobně. Plasty ze žlutých kontejnerů se
třídí na barevné a čiré PET lahve, fólie podle
barev, duté obaly od kosmetiky a podobně. 

Takto roztříděné odpady, zbavené nežádou-
cích příměsí, se lisují do balíků a jsou odváženy
ke konečným zpracovatelům k  recyklaci.
Z odpadů se pak pomocí tohoto procesu vyrá-
bí buď úplně nové výrobky, nebo se přidávají
k dalším surovinám pro výrobu nových před-
mětů. Z tohoto důvodu je celá řada nových
věcí kolem nás vyrobena s podílem vytřídě-
ných a recyklovatelných odpadů, aniž bychom
to poznali nebo si to vůbec uvědomili. 

Kam s ostatním odpadem?
Ostatní odpady, jako například objemné odpa-
dy (koberce, nábytek), vysloužilé elektrospo-
třebiče, nebezpečné odpady (tj. označené
oranžovými výstražnými značkami), stavební
sutě, polystyren, textil, kovy, bioodpady a jedlé
tuky a oleje můžete odvážet zdarma do sběr-
ného dvora v Konecchlumského ulici anebo do
speciálních kontejnerů, které jsou rozmístěny
po městě a jsou k tomu určeny. Pneumatiky

Rozpočet města na rok 2019 byl schválen zastupitelstvem jako vyrovnaný 

O všech těchto záměrech se již jednalo
v minulosti. Mezi zcela nové investiční zámě-
ry patří například výměna tobogánu v Aqua-
centru, protože ten stávající dosluhuje.
Odhadované náklady jsou 6,9 milionu Kč.
Dvě mateřské školy, MŠ U Kina a MŠ Fügne-
rova, se také dočkají napojení na centrální
zdroj tepla. Výčet ale není kompletní. Inves-
tiční část rozpočtu je v  celkové výši
113 157 070 Kč.

„Rozpočet byl předložen zastupitelstvu jako
vyrovnaný a vyvážený. Reaguje na určitý růst
mandatorních výdajů, i zohledňuje důležité
investiční akce a nezapomíná ani na závazky
města v oblastech školství, sportu a kultury,“
zhodnotil starosta JUDr. Jan Malý. 
Nástřel rozpočtu byl sestaven Ekonomickým
odborem MěÚ Jičín na základě požadavků.
Tato prvotní podoba zohledňovala skutečně
všechny požadavky, proto u ní výdaje značně
převyšovaly příjmy. Následovala jednání, při

nichž byl návrh upraven tak, aby rozpočet byl
vyrovnaný. Byl také konzultován se zastupi-
teli při pracovním setkání na konci listopadu
a také prodiskutován ve Finančním výboru.
Následně Rada města doporučila Zastupitel-
stvu města rozpočet ke schválení.  
Schválený rozpočet je veřejně přístupný
dokument. Kdokoliv se na něj může podívat
na webových stránkách města: www.muji-
cin.cz.

-jir- 

Dotace umožnila rozšíření
městského 

kamerového systému
Díky dotaci z Ministerstva vnitra ČR byl v roce
2018 rozšířen městský kamerový dohlížecí sys-
tém o dalších sedm kamer. Nové kamerové
body monitorují vybrané lokality v rámci města
a hlavní příjezdové komunikace do Jičína.
Dotaci město získalo ve výši 339 500 Kč, celko-
vé náklady na projekt činily 378 000 Kč. Byla
poskytnuta Ministerstvem vnitra z programu
Podpora prevence kriminality. Město Jičín se
do uvedeného programu zapojilo v posledních
třech letech a díky tomu se podařilo zmoder-
nizovat a rozšířit městský kamerový systém cel-
kem za cca 1  340  000 Kč, přičemž z  toho
950 000 Kč činily dotační prostředky.  -šk-

Dokončení ze str. 3

můžete zdarma odevzdávat do autoservisů
a pneuservisů. 
Jak je tedy možné, že okolo kontejnerových
stání po městě je takový nepořádek, když lidé
mají mnoho možností, kam odpad zdarma
odkládat? Snažte se nedělat nepořádek kolem
kontejnerových stání a odnášejte odpad tam,
kam patří anebo raději produkujte méně odpa-
du, nebo ještě lépe, předcházejte mu.
V roce 2017 bylo díky recyklaci a využití papíru,
plastů, skla, kovů a nápojových kartonů v rámci
tříděného sběru a využití odpadů z obcí v sys-
tému EKO-KOM uspořeno 20,3 mil. GJ energie,
tedy zhruba tolik, kolik v průměru spotřebuje
za rok více než 310 tisíc domácností. V případě
tolik diskutovaného globálního oteplování při-
spěl systém tříděného sběru a využití odpadu
z obcí ke snížení emisí o 678 334 tun CO2 ekvi-
valentu. Má to smysl. -es-

Staré pneumatiky lze odevzdávat
v pneuservisech:

BestDrive, ul. Hradecká

K+T pneu, ul. U Javůrkovy louky

Auto Srb, Moravčice

FUN CARS s.r.o, ul. Textilní 1273

Michal Pokorný, ul. M. Koněva 199
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Letošní ročník Příběhů bezpráví nesl téma Únor 1948
Na ZŠ v Železnické ulici v Jičíně se konal
již 14. ročník Příběhů bezpráví, který
zajišťuje portál Jeden svět na školách a je
spojen s projektem Měsíc filmu na ško-
lách. Letošní ročník měl téma: Únor 1948.
My jsme promítali dokumenty „Právě se
vracím z Hradu“ a „Jan Masaryk a třetí
republika“. Nedílnou součástí tohoto
projektu je právě beseda s pamětníkem.
Více se dočtete ve článku Aliny Kuščov,
žačky 9. C.
Žáci třídy 9. C si v hodině slohu zahráli na
novináře a pokusili se napsat článek do časo-
pisu, jehož cílem bylo představit pamětnici,
paní Hanu Truncovou z Hořic v Podkrkonoší.
Vyučující českého jazyka Věra Dvořáková
vybrala jako nejzdařilejší práci žákyně Aliny
Kuščov. Práce je s malými úpravami uvedena
v plném znění.

O březnové noci roku 1939
Do školy k  nám přišla paní Hana Truncová.
Vyprávěla nám o svém velice těžkém a dlou-
hém životě. Dnes je jí devadesát čtyři let a stále
je velmi aktivní.
Hana Truncová se narodila v roce 1924 v seve-
ročeském pohraničí v  živnostenské rodině,
absolvovala obchodní akademii.
První srážka s totalitou ji potkala uprostřed
chladné březnové noci roku 1939, kdy do jejího
domova vtrhli nacisté a hledali jejího otce

a strýce.  „Tím skončilo moje dětství,“ vzpomíná
paní Truncová na noc, kdy se jako holčička třás-
la strachy uprostřed rozmláceného domova.
„Byla jsem moc malá, abych pochopila všechny
souvislosti, ale začala jsem se zajímat o dobu,
kterou jsem prožívala,“ uvedla k tomu.
Přišla válečná léta, kdy se jí podařilo vyhnout
se totálnímu nasazení na práci v Německu. Pra-
covala kdesi u sedláka. Válka skončila a všech-
no se zdálo nadějné. Absolventka obchodní
akademie navštěvovala v Teplicích Anglický
klub, spolek lidí se zálibou v angličtině, zpívala
v kostelním sboru, snila o cestování. S vyhro-
cující se politickou situací u nás cítila, že musí
něco udělat, a tak pomáhala lidem přes hrani-
ce, vždyť ta místa znala od dětství, a opisovala
na stroji letáky.
Paní Truncová byla zatčena v červnu 1951,
zatčen byl i její snoubenec a tatínek. Čtyři

měsíce vazby strávila v nechvalně pro-
slulých sklepích policejní budovy v Ústí
nad Labem. Potom přišel soud. „Cítili
jsme, že je něco jinak. Jejich chování se
změnilo,“ uvedla. Ovlivnilo nějak roz-
sudky poznání vykonavatelů komunis-
tické moci, že se sami mohou stát její
obětí? „Jsem přesvědčena, že ano,“
myslí si dnes. Přesto dostala paní Trun-
cová třináct let za velezradu a špionáž.
Trest jí začal v korekci pankrácké vězni-
ce, v  temné kobce bez slamníku

a s polovičními příděly jídla.
Postupně prošla pracovními tábory v Kladně,
Jilemnici a Varnsdorfu. „Jsem bytostná opti-
mistka, to mi pomohlo přežít,“ vzpomíná.
Vězeňkyně si navzájem pomáhaly, přátelství
navázaná v pardubické ženské věznici přežila
mnoho dalších let.
Protože paní Truncová poznala totalitu zblíz-
ka, pochopila její mechanismy a to, že právě
strach je nejdůležitější potravou totality.
„Dav, který se bojí, skloní hlavu a myslí jen na
sebe a svoje blaho. Když mají lidé strach,
můžete s nimi dělat cokoliv,“ dodává.
Paní Truncová je pro nás určitě příkladem. Je
duševně silná a optimistická žena. Když už se
velké množství lidí vzdalo, ona se nepoddala
a šla ke svému cíli. Dočkala se propuštění
a svobody. Přeji jí ještě dlouhý život plný krás-
ných vzpomínek a hodně štěstí. -ak-

MAP II na území ORP Jičín
Místní akční plán rozvoje vzdělávání (MAP) na
území ORP Jičín vstoupil do svého pokračování
jako MAP II. Realizace tohoto projektu je od 1.
prosince 2018 do 31. května 2022. Smyslem je
rozvoj vzdělávání. Podporuje a napomáhá ke
zvýšení kvality vzdělávání a řešení místních
problémů a potřeb pro MŠ a ZŠ v daném úze-
mí. Zahrnuje oblasti včasné péče, předškolního
a základního vzdělávání, zájmového a nefor-
málního vzdělávání.  
Celkem je v území ORP Jičín 43 škol, z nich sou-
hlas se zapojením do projektu před podáním
žádosti o dotaci podepsalo 42 škol. Projekt
směřuje k vybudování funkčního partnerství
a k rozvoji spolupráce mezi subjekty zaměřené
na vzdělávání dětí a žáků do 15 let. Hlavním pří-
nosem realizace projektu ve výzvě MAP II je
budování a  rozvoj udržitelného systému
komunikace mezi aktéry, kteří ovlivňují vzdě-
lávání v lokalitě. Vzniklá partnerství pak mají
napomáhat zkvalitňování vzdělávání zejména

v místních mateřských a základních školách,
ale také k  řízenému rozvoji dalších služeb
na podporu vzdělávání dětí a mládeže. V sou-
časné době se rozjíždí setkávání pracovních
skupin - PS financování, PS čtenářské gramot-
nosti, PS matematické gramotnosti, PS rovných
příležitostí. Dále se zaměříme na podporu škol
pro rozšíření strategického plánování.
Realizátorem projektu MAP II pro ORP Jičín je
nezisková organizace typu místní akční skupi-
ny (MAS) Otevřené zahrady Jičínska z. s. (zkrat-
ka OZJ), která nese odpovědnost za realizaci
projektu v souladu s žádostí o podporu. Projekt
financuje MŠMT a MŠMT a Evropský sociální
fond. Pokud byste měli zájem se zapojit, další
podrobné informace naleznete na
http://map.otevrenezahrady.cz/. -lv-

Pozvánka na akce MAP
Srdečně všechny čtenáře zveme na akce
pořádané Místním akčním plánem rozvoje
vzdělávání. Podrobnosti a aktuální program
najdete na webu: http://map.otevrenezahra-
dy.cz/vzdelavaci-aktivity
18. února: Přednáška Komunikace s dětmi
aneb proč to neumíme, PhDr. Lidmila Peka-
řová, od 15 hodin, Porotní sál, pro veřejnost
a pedagogy
25. března: Zelený stůl s pedagogy, PhDr. Lid-
mila Pekařová, od 14 hodin, místo konání
bude upřesněno, pro pedagogy
25. března: Seminář Stres v náročné profesi
aneb jak žít a nezbláznit se v profesi učitele,
PhDr. Lidmila Pekařová, od 15 hodin, místo
konání bude upřesněno, pro veřejnost
a pedagogy
3. dubna: Seminář s besedou „Děti neklidné,
zlobivé a zlé“, od 16 hodin, Porotní sál, pro
veřejnost a pedagogy

Florbal na Trojce umíme
Chlapci ze ZŠ Poděbradova dokázali postou-
pit přes okrskové a okresní kolo až na krajské
kolo ve florbale, které se odehrávalo v Hos-
tinném. Našim chlapcům uteklo finále až při
nájezdech a nakonec jsme se umístili na
nepopulárním 4. místě. Přesto je velikým
úspěchem mít čtvrtý nejlepší florbalový tým
v celém kraji. Tímto našim klukům  děkujeme

a přejeme další sportovní úspěchy. Začátkem
prosince Česká republika hostila mistrovství
světa ve florbale. Podařilo se nám zajistit vol-
né vstupenky na večerní zápasy Finsko–Dán-
sko a Švédsko–Norsko. Měli jsme tak možnost
vidět finalisty letošního turnaje přímo v akci.
Ačkoli se jednalo o akci, která byla pořádána
až po vyučování, vypravili jsme dva plně

obsazené autobusy a do O2 arény dorazili
v počtu 102 diváků. Mistrovství jsme si užili,
mohli jste nás vidět i v  televizi, kde jsme
s  transparentem nesoucím jméno Jičína
a naší školy roztleskávali celou O2 arénu. Byl
to hezký sportovní zážitek pro všechny účast -
níky.

Pavel Šťovíček
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MŠ U Kina připravila společné odpoledne rodičů s dětmi
Dne 14. listopadu 2018 v odpoledních hodi-
nách bylo v MŠ U Kina nezvykle rušno. Paní
učitelky připravily pro rodiče a děti prožitkový
workshop plný zábavných úkolů. Prostory MŠ
se otevřely všem, kteří měli zájem a chtěli si při-
jít vyzkoušet, co všechno ve školce děláme. 
Pro rodiče a děti byly připraveny úkoly
z pomůcky Klokanův kufr, která vychází z knihy
Diagnostika dítěte předškolního věku od Jiřiny
Bednářové. Často se nás rodiče ptají, co všech-
no a v  jakém věku by dítě mělo umět a jak
správně podpořit zájem dítěte k  získávání
nových dovedností a rozšiřování aktivní slovní
zásoby. A právě toto odpoledne jim dalo na
mnohé otázky odpověď. Úkoly byly sestaveny
posloupně od nejjednodušších ke složitějším.
Mladší věková skupina plnila úkoly očíslované
1–10 a starší 11–22. Záleželo však na dětech,
kam při plnění úkolů dojdou podle svých
schopností. 
Zábavnou a hravou formou si všichni vyzkou-
šeli úkoly z  hrubé motoriky (proskakování

obručemi a provlékání těla obručí), jemné
motoriky (vkládání kolíčků do barevných otvo-
rů a navlékání dřevěných korálků na tyčky).
Poté zde byly úkoly na skládání obrázků
z několika dílů, rozšiřování slovní zásoby, rozli-
šování protikladů, prostorové orientace, stup-
ňování přídavných jmen, rytmizace. Mezi
obtížnější patřily úkoly na rozvoj fonematické-
ho sluchu, určování první a poslední hlásky ve
slově, na procvičení sluchové paměti při pře-
vyprávění příběhu, zrakovou diferenciaci při
hledání a řazení stejných obrázků, nadřazené
pojmy a dějovou posloupnost, skládání obráz-
ků podle časové osy. Pro rodiče i děti bylo zají-
mavým úkolem procvičování postřehu na
interaktivní tabuli.
Celým odpolednem se nesla tvůrčí nálada
a z přítomných tváří rodičů a dětí byla zřejmá
spokojenost s průběhem celého odpoledne.
Poděkování patří rodičům za jejich účast
a všem, kteří se podíleli na realizaci workshopu. 

Bc. Hana Kulhánková a Jana Šecová 

Přírodní vědy na Čtyřce
V letošním školním roce se zájemci z 2. až 5. tříd
ZŠ v Železnické ulici v Jičíně rozhodli navště-
vovat nový zájmový kroužek Věda nás baví.
Čtyři vyučující Čtyřky (Mgr. Lenka Valnohová,
Mgr. Eva Budínská, Mgr. Pavel Horák, Mgr. Tere-
za Šoltysová) mají za cíl pomocí smysluplného
a praktického vyučování vybudovat v dětech
pozitivní přístup k různým vědeckým disciplí-
nám a vědě obecně. K  žákům se dostávají
základní vědecké informace pomocí experi-
mentů a aktivit rozvíjejících vědeckou doved-
nost zábavnou a poutavou formou. 
Kroužek probíhá dvakrát týdně a přihlásilo se
do něj přibližně 70 dětí. Žáci se v prvním polo-
letí zaobírali těmito tématy: Nenewtonovská
kapalina, Barvy a jejich rozklad, Buňka rostlinná
a živočišná, Jak fungují srdce a plíce, Těžiště,
Hmat, Model planety Země, Model atomu,
Zvuk, Mechanická energie (výroba katapultu),
Fáze měsíce, Archimédův šroub, PH jogurtu
a mléka. Děti experimenty provádějí ve skupi-
nách nebo individuálně. Případné výrobky si
mohou odnést domů. Svá zjištění a nákresy
experimentů si píší do „Albíkova zápisníku“
(Albík odvozeno od Albert Einstein). Kroužek
se setkal s pozitivní odezvou ze strany dětí
i rodičů, děti se na kroužek těší. Pokusy žáci
mnohdy chtějí zkoušet a ukazovat i doma. Vět-
šina zájemců bude v  kroužku pokračovat
i v druhém pololetí. -rd- 

Soutěžení v ZŠ a PrŠ Soudná: Žáci uspěli v Recyklohraní

Celorepublikový projekt Recyklohraní aneb
ukliďme si svět podporuje environmentální

výchovu na základních a středních školách.
Každoročně se vyhlašují soutěže s touto téma-
tikou. V aktuálním školním roce jsou opět zapo-
jeni i naši žáci. Prvním úkolem bylo vytvořit
reklamu na třídění baterií. Děti se s paní učitel-
kou pustily s nadšením do práce. Výsledek
jejich snažení byl oceněn již před Vánocemi. 
Každá třída naší školy obdržela – za splnění
úkolu – pomůcky pro rozvoj jemné motoriky.
Dalším úkolem soutěže bylo vyrobit baterko -
žrouta. Ten náš je úžasný a již nyní je připraven
opustit brány školy a jít zabojovat o prvenství. 
Výtvarné schopnosti předvedli žáci 1. stupně
v soutěži časopisu Báječná školka. Soutěžním
úkolem bylo namalovat barevný podzimní
strom a zaslat jej do redakce. Těžko se paní uči-
telce z krásných výkresů vybíralo jen deset pra-
cí. V pátek 11. ledna jsme obdrželi z časopisu

úžasnou zprávu. Mezi pěti nejlepšími malíři se
umístili dva žáci naší školy. Odměnou jim byla
knížka Kdo v přírodě čaruje. Oběma chlapcům
moc blahopřejeme.  
Poslední lednovou akcí, na kterou se těší ti nej-
mladší, je tradiční pasování na čtenáře. Jedná
se o slavnostní zakončení školního pololetí.
Začínající čtenáři jsou v knihovně pasováni
ředitelem školy. Domů si vedle prvního vysvěd-
čení přinesou i průkazku do knihovny. -jm- 

ZŠ Husova z iniciativy žákyň provozuje fotopast na Sumatře

Od prosince 2017 je v džungli na indonéském
ostrově Sumatra aktivní fotopast. Během svého
života pořídila stovky fotografií a videí fauny
a flóry. Byla umístěna díky třem žákyním ze ZŠ
Husova, Monice Skrbkové, Haně Jedličkové
a Adéle Krykorkové, která v současnosti již stu-
duje na Lepařově gymnáziu. 
S myšlenkou pořídit zařízení přišly samy po
přednášce spolku Prales dětem. Z části je moti-

voval zájem o exotickou přírodu, jakou ve stře-
doevropských luzích nespatříme, z části snaha
chránit tropický prales, ohrožovaný především
produkcí palmového oleje. Žákyně po před-
nášce oslovily ředitele školy Mgr. Romana
Mareše s tím, že by chtěly uspořádat sbírku na
zakoupení fotopasti. Ta se skutečně povedla,
neboť zakrátko se sešel dostatečný obnos. Čini-
li se zejména žáci a rodiče z prvního stupně

školy. V listopadu 2017 tak mohl zástupce spol-
ku Prales dětem převzít novou fotopast. 
Kdo by se nechtěl podívat na zvířátka v jejich
přirozeném prostředí? Přístroj shromažďuje
záběry, které slouží k výuce, anebo k prostému
nahlédnutí do říše zvířat. Zařízení je průběžně
přemisťováno, takže již dodalo výjevy
z různých lokalit. Nejen díky tomu fotografie
a videa nikdy neomrzí. 
Nezisková společnost Prales dětem je českým
nositelem mezinárodního projektu Green Life.
Srdcem projektu je česko-indonéská pralesní
rezervace, která funguje od roku 2009. Má roz-
lohu 92,5 hektaru a představuje přechodné,
nárazníkové pásmo mezi divokým pralesem
a civilizací. Projekt má řadu důležitých cílů.
Zabývá se ochranou zvířat, zejména slonů,
orangutanů a tygrů, provozuje hlídku proti pyt-
lákům a zakládá vzdělávací střediska pro indo-
néské děti.  -jir- 



7

K U L T U R A  A  S P O L E Č N O S T

Únor v biografu ve znamení
předpremiér

Světová předpremiéra nového filmu Jiřího
Mádla Na střeše se odehraje u nás v biografu
v sobotu 2. února v 19:30. Profesor Rypar (Alois
Švehlík) poskytne dočasné útočiště Songovi
(Duy Anh Tran), mladému Vietnamci, jehož
našel ukrytého na střeše svého domu. Mohou
však dva takto odlišní lidé vůbec sdílet jeden
prostor, aby z toho nebyla katastrofa? Pomůže
jim v tom jejich drzý plán? Soužití nevraživého
pána, rozzlobeného na celý svět, který mu
neuchopitelně uniká a mladíka, který hledá
východisko ze zoufalé situace v neznámém
městě, přináší mnoho třecích ploch, tragiko-
mických situací, ale i překvapivých nápadů
a řešení. Každý z nás totiž potřebuje, aby jej
někdo potřeboval. Film přijede uvést režisér
a herec Jiří Mádl.
Jak vycvičit draka 3 je epický závěr animované
dračí trilogie. Ostrov Blp je dračí ráj obývaný
Vikingy, nebo vikinský ráj obývaný draky, jak se
to vezme. Bývalí odvěcí nepřátelé tu žijí v závi-
děníhodné harmonii. Vládne jim mladý náčel-
ník Škyťák, který miluje létání s okřídleným
parťákem Bezzubkou… Speciální předpremié-
ru filmu jsme připravili na neděli 17. února
v 15.00.
V našem cyklu umění na plátně se tentokrát
vydáme do divadla, a to na hru Williama Sha-
kespearea Král Lear. Inscenace Festival Theatre
v  Chichesteru získala loni pětihvězdičkové
recenze a byla beznadějně vyprodaná. Letos se
ukáže v Londýně, v divadle Duke of York, opět
s hvězdou filmových sérii Pán prstenů a X-Men
v titulní roli, Ianem McKellenem. Současné,
podle deníku The Times vybalancované a silné
převyprávění Shakespearovy něžné, násilné,
dojemné i šokující hry režíruje Jonathan Mun-
by. Podle mnohých nejlepší tragédie historie
vypráví o dvou stárnoucích otcích. Jeden je
král, druhý jeho dvořan, oba zavrhli své děti,
které je opravdu milovaly. Jejich slepota roz-
poutá tornádo nelítostných ambicí a zrady, kte-
ré jejich rodinu i zemi uvrhne do agresivního
boje o  moc s  hořkým koncem. Krále Leara
najdete v  našem programu v  neděli 17. 2.
v 17.30.
Ani v únoru jsme nevynechali dopolední pro-
mítání pro seniory. Ve středu 13. 2. to bude
nový český film Cena za štěstí. Film vypráví
samostatné osudy několika hrdinů, aby se
jejich cesty začaly postupně křížit a mohly
nakonec složit dohromady jeden velký příběh
života. Propletenec rodičů, které můžete pot-
kat každý den, jejich dětí a partnerů. Ivana
Chýlková, Vanda Hybnerová, Tomáš Hanák,
Pavel Řezníček, Jaroslav Plesl, Klára Pollertová-
Trojanová, Olga Wdowiaková, Josef Trojan. 
Celý náš program naleznete na webu

Okénko knihovny

Velký výběr cizojazyčných knih
v jičínské knihovně

Knihovna Václava Čtvrtka v Jičíně je od roku
2014 zapojena do projektu Cizojazyčná litera-
tura s finanční podporou Ministerstva kultury
ČR. V rámci něho je jedním z center pro cizoja-
zyčnou literaturu v kraji. Každý rok tak získává-
me nové zajímavé knihy v  cizích jazycích.
Nabídka knih je velice pestrá. Jsou zde zkrácené
verze klasických děl světové literatury, překlady
českých autorů, detektivky, romány nebo tituly
známé z filmového zpracování. Pro děti máme
pohádky nebo komiksy. 
Doplňujeme hlavně knihy v angličtině a němči-
ně, ale máme také knížky ve francouzštině, špa-
nělštině, italštině, ruštině a slovenštině. Velice
často objednáváme zjednodušenou četbu,
o kterou je velký zájem hlavně mezi studenty
středních škol. Většinou je doplněna zvukovou
nahrávkou textu a je vhodná pro všechny
k výuce cizího jazyka. Za dobu účasti v projektu
jsme již získali velké množství knih, jak se
 můžete sami přesvědčit v katalogu na našich
webových stránkách na adrese https://kata-
log.knihovna.jicin.cz. Věříme, že si z naší nabíd-
ky určitě vyberete a těšíme se na Vaši návštěvu!

Iva Rodrová

www.biografjicin.cz, kde naleznete také online
předprodej vstupenek na všechny naše pořa-
dy. 

Michal Miškovský, Biograf Český Ráj Jičín 

Do knihovny s miminkem
I v letošním roce se Knihovna Václava Čtvrtka
v Jičíně zapojí do mezinárodního projektu
S knížkou do života, který si klade za cíl pod-
porovat čtenářství a rozvíjet čtenářskou gra-
motnost. Projekt je určen maminkám,
tatínkům a hlavně jejich malým dětem. V loň-
ském roce rozjela knihovna pilotní ročník,
v rámci něhož uvítala do knihovny přes tři
desítky miminek.
Knihovnice budou ve vítání miminek pokračo-
vat i nadále. Zváni jsou všichni rodiče, kterým
se v uplynulých třech letech narodilo miminko.
Termín slavnostního předávání průkazek je
stanoven na čtvrtek 7. února. Vše započne v 10
hodin dopoledne v dětském oddělení.
Pro malé děti jsou nachystány uvítací balíčky,
které obsahují speciálně vydanou publikaci
s  informacemi a doporučeními pro rodiče,
knížku říkanek, látkovou tašku s logem pro-
jektu, odkaz na audioknihu pohádek a samo-
zřejmě průkazku do knihovny, na kterou
mohou maminky dětem půjčovat leporela,
knížky pohádek a říkadel, hry i časopisy, zkrát-
ka kompletní nabídku dětského oddělení.
Budeme se na Vás těšit. Michaela Sehnalová

Čtvrté setkání seniorů
s vedením města

Vážení a milí jičínští senioři. Jste srdečně zváni
na 4. setkání se starostou a dalšími představiteli
města. Koná se v úterý 19. února 2019 od
16.00 hodin ve velkém sále Masarykova
divadla. Můžete se ptát na to, co se v Jičíně
děje a co by se mohlo či mělo dít. Můžete však
jen tak posedět a popovídat navzájem mezi
sebou. Osvěžením bude kulturní program
i drobné občerstvení. Těšíme se na vás.
V únoru se také budou konat další regulérní
setkání, a to vždy od 15 hodin v zasedací míst-
nosti na MěÚ Jičín (Žižkovo náměstí). Dne
5. února přijďte na přednášku p. Bartoně
o lázeňství na Jičínsku. Dne 5. března se v Porot-
ním sále zámku bude konat pásmo k MDŽ od
ZUŠ J. B. Foerstera Jičín. V dubnu – termín bude
upřesněn – si zazpíváme s Mirkem Filsakem
vesele i vážně. V  dalším období pořadatelé
pozvou zástupce policie, aby pohovořil na téma
„šmejdů“, pokračovat také budou témata zdra-
votnictví, aktivního odpočinku a podobně.
O dalších akcích budeme informovat. -jir-

VA L DŠT EJNSK Á

L O D Ž I Eúnor 2019

pá 1. 2. | 18.00

XX. TURECKO

pá 1. 2. | 20.00 
KATIJU

pá 8. 2. | 18.00 
Anna Mastníková: SIRÉNY

pá 15. 2. | 20.00
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ÚNOR 2019

19. 2.    | 16:00 | 4. SETKÁNÍ STAROSTY S JIČÍNSKÝMI SENIORY, můžete se ptát   
          na to, co se v Jičíně děje a co by se mohlo či mělo dít. Můžete si však jen tak  
posedět a popovídat navzájem mezi sebou.

22. 2.    | 19:00 | 6. JIČÍNSKÝ BÁL, rádi se s vámi zase po roce potkáme v Masarykově  
           divadle. Tentokrát si připomeneme 120. výročí prvního ochotnického představení, 
které v roce 1899 sehráli místní ochotníci v tehdejší Sokolovně. Proto nese bál podtitul 
„divadelní“. Stylovost oblečení  zůstává jen a jen na vás a co víc, nejlepší nápad bude 
po zásluze odměněn! Hrát bude renomovaná kapela Jam & Bazar, na malém sále Pavel 
Krčmárik, předtančení zajistí místní Taneční klub. Předprodej v MIC Jičín

25. 2. | 19:00 | INDIÁNI AMAZONIE A NÁŠ SVĚT - VYPRODÁNO!!!  
          Jaroslav Dušek se svými spirituálními znalostmi z kultur celého světa komentuje 
s jeho typickým humorem a nadsázkou osobní zkušenosti Mnislava Zeleného Atapany z 
jeho spolužití s amazonskými indiány. Přiblíží vám tak mj. tajemné schopnosti šamanů, 
jejich způsoby výchovy dětí, spirituální a fyzické zkoušky dospělosti i veselé pohřby, 
kdy život a smrt jedno jest a to vše v kontrastu s naší sebedestruktivní, úřednickou, 
zpohodlnělou civilizací.

26. 2. | 19:00 | DAVID KOLLER ACOUSTIC TOUR 2019, David Koller vyjíždí se svojí
           skvělou kapelou na další část akustického turné. Doteď vyprodal přes třicet sálů 
v českých a moravských divadlech a kulturních domech. Nyní ho čeká další jarní část 
koncertů, kam zavítá s repertoárem svých hitů v akustickém aranžmá. Nenechte si ujít 
skladby Chci zas v tobě spát, Troubit na trumpety by se nám líbilo, Gypsy love, Recidiva 
nebo Lovec střelec doktor&vědec a další v intimní atmosféře divadelních či jiných sálů a 
poznejte Davida Kollera s jeho kapelou v netradiční poloze. Prodej v MIC

KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA JIČÍNA
Husova 206, 506 01 Jičín, tel: 493 531 568,
fax.: 493 592 794, posta@kzmj.cz, www.kzmj.cz 

BIOGRAF ČESKÝ RÁJ
17. listopadu 47, 506 01 Jičín, www.biografjicin.cz,
miskovsky@kzmj.cz, groh@kzmj.cz

1.  2. 10:00 LEDOVÁ SEZÓNA: MEDVĚDI JSOU ZPĚT, české znění
 15:00 RAUBÍŘ RALF A INTERNET, české znění
 17:15 PSÍ DOMOV, české znění
 19:30 ŽENY V BĚHU, české znění
 21:45 ÚNIKOVÁ HRA, titulky
2. 2.   9:45 ČERTÍ BRKO, promítání pro koledníky, uzavřená projekce
 14:30 ČERTÍ BRKO, české znění
 17:00 ŽENY V BĚHU, české znění
 19:30 NA STŘEŠE, české znění, předpremiéra za účasti rešiséra J. Mádla
3. 2. 15:00 NEDĚLNÍČEK, české znění, krátké pohádky
 17:00 ŽENY V BĚHU, české znění
 19:30 VÍTĚZNÝ FILM CENY FILMOVÝCH KRITIKŮ
4. 2. 17:00 ŽENY V BĚHU, české znění
 19:30 BOHEMIAN RHAPSODY, titulky, Dolby Atmos
5. 2. 17:00 JÁ, MARIA CALLAS, titulky
 19:30 PETER CHALUPIANSKÝ, zábavná diashow
6. 2. 19:00 ORIGINAL VINTAGE ORCHESTRA, koncert
7. 2. 17:00 NA STŘEŠE, české znění
 19:30 METALLICA: FRANCIE NA JEDNU NOC, titulky
8. 2. 17:00 LEGO® PŘÍBĚH 2, české znění
 19:30 NA STŘEŠE, české znění
 21:30 POTOMEK, titulky
9. 2.  15:00 LEGO® PŘÍBĚH 2 3D, české znění, 3D
 17:15 NA STŘEŠE, české znění
 19:30 ŽENY V BĚHU, české znění
 21:30 BOHEMIAN RHAPSODY, titulky, Dolby Atmos
10. 2. 15:00 LEGO® PŘÍBĚH 2, české znění 
 17:00 ŽENY V BĚHU, české znění
 19:30 MARIE, KRÁLOVNA SKOTSKÁ, titulky
11. 2. 17:00 LEGO® PŘÍBĚH 2, české znění
 19:30 GOLIÁŠ, titulky
12. 2. 17:00 ČERTÍ BRKO, české znění
 19:30  BOHEMIAN RHAPSODY, titulky, Dolby Atmos
13. 2. 10:00 CENA ZA ŠTĚSTÍ, české znění, dopoledne do kina
 16:30 AQUAMAN, české znění, Dolby Atmos
 19:30 NA STŘEŠE, české znění
14. 2. 17:00 ALITA: BOJOVÝ ANDĚL, titulky, Dolby Atmos
 19:30 ZRODILA SE HVĚZDA, titulky, Dolby Atmos
15. 2. 17:00 ALITA: BOJOVÝ ANDĚL 3D, české znění, 3D
 19:30 LÉTO S GENTLEMANEM, české znění
16. 2. 15:00 PAT A MAT: ZIMNÍ RADOVÁNKY, české znění
 17:00 ALITA: BOJOVÝ ANDĚL, české znění
 19:30 LÉTO S GENTLEMANEM, české znění
17. 2. 15:00 JAK VYCVIČIT DRAKA 3 - PŘEDPREMIÉRA, české znění
 17:30 KRÁL LEAR - NATIONAL THEATRE LONDON, titulky
18. 2. 19:00 MALINA BROTHERS - KONCERT 
19. 2. 17:00 LÉTO S GENTLEMANEM, české znění
 19:30 ŽENY V BĚHU, české znění
20. 2. 17:00 ALITA: BOJOVÝ ANDĚL, české znění
 19:30 BOHEMIAN RHAPSODY, titulky, Dolby Atmos
21. 2. 17:00 JAK VYCVIČIT DRAKA 3, české znění
 19:30 ÚHOŘI MAJÍ NABITO, české znění
22. 2. 17:00 JAK VYCVIČIT DRAKA 3, české znění
 19:30 LÉTO S GENTLEMANEM, české znění
 21:30 MRAZIVÁ POMSTA, titulky
23. 2. 15:00 JAK VYCVIČIT DRAKA 3 3D, české znění, 3D
 17:15 ŽENY V BĚHU, české znění
 19:30 ÚHOŘI MAJÍ NABITO, české znění
 21:30 MRAZIVÁ POMSTA, titulky
24. 2. 15:00 NEDĚLNÍČEK: VELKÁ SÝROVÁ LOUPEŽ, české znění
 17:00 JAK VYCVIČIT DRAKA 3, české znění
 19:30 BOHEMIAN RHAPSODY, titulky, Dolby Atmos
25. 2. 17:00 ÚHOŘI MAJÍ NABITO, české znění 
 19:30 VŠICHNI TO VĚDÍ, titulky
26. 2. 16:30 BOHEMIAN RHAPSODY, titulky, Dolby Atmos 
 19:30 ŽENY V BĚHU, české znění
27. 2. 16:00 LEGO® PŘÍBĚH 2, české znění
 19:00 ZKÁZA DEJVICKÉHO DIVADLA, české znění
28. 2. 17:00 JAK VYCVIČIT DRAKA 3, české znění
 19:30 VŠECHNO NEJHORŠÍ 2, titulky

GALERIE RUMCAJSŮV SVĚT
Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín, tel.: 493 534 390, 
mic@jicin.org,www.kzmj.cz, www.rumcajsuvsvet.cz

Otevírací doba: so, ne, svátky 9:00 - 17:00
Vstupné: 20 kč, děti do 3 let zdarma
Pro skupiny o počtu větším než 10 osob možnost otevření i v týdnu. Více informací v Infocentru.

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM JIČÍN
Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín, tel.: 493 534 390, 
mic@jicin.org, www.kzmj.cz/infocentrum

 Otevírací doba:  po -  pá: 9:00 - 17:00 , so : 9:00 - 13:00  

2. 2.   | 14:00, 16:00 | PRINCEZNA RYBA, LS Srdíčko hraje pohádku pro diváky od 3     
          do 100 let. Loutkové divadlo Srdíčko. Vstupné 20 Kč 

2. 2.   | 19:00 | 4. LEDOVÝ PLES, srdečně Vás zveme na další ze série úspěšných  
           Ledových plesů v Jičíně. Na již čtvrtém plese se jako vždy můžete těšit na kva-
litní živou hudbu, tentokrát v podání pražského Overtime Party Bandu. Nebude chybět 
bohatá tombola a těšit se můžete i na taneční překvapení v podání jičínských hokejistů 
a hokejistek. Večerem Vás provede moderátor Marek Vondrák. Tak si přijďte jeden z 
nejnavštěvovanějších plesů sezony užít s námi!

8. 2.   | 19:00 | MATURITNÍ PLES 4.A SPGŠ NOVÁ PAKA, Masarykovo divadlo Jičín

11. 2. | 19:00 | PANKRÁC ´45 – PŘEDPLATNÉ „A“ 2018 – NOVÝ TERMÍN!!!, 
           v  jedné cele se v pankrácké věznici sejdou herečky Adina Mandlová a Lída Ba-
arová, Hana Krupková, spolupracovnice parašutistů výsadku SILVER A, židovka Julie a 
neznámá žena. Kdo z nich bude odsouzen? Stačí k tomu, že Adina Mandlová natočila za 
války jeden německý film? Že byla Lída Baarová před válkou milenkou Josepha Goebbel-
se?Jak se provinila Hana Krupková, která pomáhala parašutistům? A přeživší z Osvětimi 
Julie? Jaké tajemství si s sebou nese ona neznámá? Předprodej v MIC Jičín

16. 2.   | 14:00, 16:00 | ZAČAROVANÝ LES, LS Srdíčko hraje pohádku pro diváky od 3     
          do 100 let. Loutkové divadlo Srdíčko. Vstupné 20 Kč 

16. 2.   | 18:00 | NOC NA KARLŠTEJNĚ, jeden z nejznámějších a nejoblíbenějších 
           českých muzikálů zachycuje slavné období české historie – vládu Otce vlasti, 
císaře Karla IV.  Muzikál Noc na Karlštejně vznikl ve spolupráci Divadelního spolku J. K. 
Tyl a Pěveckého sboru SDS (pod vedením spolku ZLOM) z Lomnice nad Popelkou, který 
se vám před časem představil s hudebními pořady Z muzikálu do muzikálu. 

KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA JIČÍNA
Husova 206, 506 01 Jičín, tel: 493 531 568,
fax.: 493 592 794, posta@kzmj.cz, www.kzmj.cz 

K U L T U R N Í  S E R V I S
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Úřední hodiny: po 8:00 – 12:00, 12:30 – 14:00
6. 2. | 14:00 | CESTOPISNÁ BESEDA 3000 KM PO TURECKU, pan Pavel Bičiště,DiS.   
    Městský úřad, Žižkovo nám. 18, Jičín, velká zasedací místnost.
11. 2. | 14:00 | PRAVIDELNÉ KLUBOVÉ SETKÁNÍ NAŠICH ČLENŮ, klubovna     
    SONS ČR, z. s. 3. patro, číslo dveří 309.
25. 2. | 14:00 | ZAJÍMAVOSTI MĚSTA JIČÍNA, O KTERÝCH NEVÍTE, klubovna     
    SONS ČR, z. s. 3. patro, číslo dveří 309.

SJEDNOCENÁ ORGANIZACE NEVIDOMÝCH A 
SLABOZRAKÝCH
Oblastní pobočka Jičín, kontaktní osoba: Ing. Lucie Čurdová 
tel.: 773 793 036, jicin-odbocka@sons.cz, Vrchlického 823, 

REGIONÁLNÍ MUZEUM A GALERIE
Valdštějnovo náměstí 1, 506 01 Jičín, tel.: +420 493 532 204
muzeumhry@muzeumhry.cz, www.muzeumhry.cz

Otevírací doba: út – ne 9:00 – 17:00
Vstupné do galerie: 100, 50 Kč, do muzea: 40, 60 Kč 
Regioncard: držitelé karty při zakoupení vstupenky do muzea vstupenka do galerie 
zdarma
STÁLÁ NABÍDKA
Vlastivědná expozice - příroda a dějiny Jičínska od pravěku do 20. století.
Panská oratoř - expozice Katedrála uprostřed krajiny. Konferenční salonek 1813
Obrazárna barokních mistrů
Muzejní herna přístupná kdykoli v otevírací době muzea. 
PŘEDNÁŠKY – KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY
12. 2. | 17:00 | „DÍLO MĚSÍCE“ Věra   – Rudolf Kremlička s Janou Schlesingerovou.    
    Komentovaná prohlídka ve vestibulu muzea.
26. 2. | 17:00 | PO STOPÁCH ETRUSKÉ CIVILIZACE V ITÁLII - Přednáška Dominiky  
VÝSTAVY
Zámecká galerie:
do  3. 3. JAROSLAV ŠÁMAL: Z DOMOVA I CEST 
Výstavní chodba: 
do  10.  3.  KÁMEN–KOV–ŠPERK

KNIHOVNA VÁCLAVA ČTVRTKA V JIČÍNĚ
Denisova 400, 506 01 Jičín, tel. 493 532 833, 
e-mail: knihovna@knihovna.jicin.cz, knihovna.jicin.cz

GALERIE RADOSTI
OD IMPRESE K ABSTRAKCI , výstava obrazů Věry Hejdukové. Vernisáž 31. 1. v 15 h
GALERIE FREE TIME
NAŠE INSPIRUJÍCÍ TVORBA ANEB TVOŘIT MŮŽEME VŠICHNI, práce ZUŠ 
GALERIE VÁCLAVA ČTVRTKA
JEŽEČEK , výstava výtvarných prací dětí MŠ Fügnerova
1. 2. | 8:30 | NEBOJTE SE PROMLUVIT, seminář nejen pro seniory s BcA. Ladislavou  
         Dlouhou. Vstupné  30 Kč
1. 2. | 8:30 - 11:00 | KNIHOHRANÍ, veselé prázdninové dopoledne pro malé čtenáře
4. 2. | 9:30 | KŘESŤANSKÁ IKONOGRAFIE A HAGIOGRAFIE, zahájení letního  
         semestru VU3V           
5. 2. | 14:15 | ANGLIČTINA VE FREE TIME
6. 2. | 9:00 - 11:00| SETKÁNÍ MAMINEK A TATÍNKŮ Z PROJEKTU S KNÍŽKOU  
        DO ŽIVOTA 
6. 2. | 18:00 | PAVEL VELEŠOVSKÝ, autorské čtení a beseda
7. 2. |10:00 | S KNÍŽKOU DO ŽIVOTA, slavnostní předávání průkazek. Akce pro rodiče  
         a jejich děti do 3 let 
7. 2. | 15:00 | OCHUTNÁVKA ČOKOLÁDY, firma LíLá Stará Paka. Klub aktivních  
         seniorů AKSE. Vstupné 20 Kč
13. 2. | 18:00 | WAYAWAY - NA BRAMBOŘE KOLEM SVĚTA, cestopis Františka  
         Nykla a Kateřiny Kadlusové z Nové Paky, vstupné 20 Kč 
19. 2. | 14:15 | ANGLIČTINA VE FREE TIME
19. 2. | 14:00 |  BAMBULE A BAMBULKY, tvořivá dílna, příspěvek na materiál 20 Kč.  
        pobočka Nové Město
20. 2.  | 18:00 | JAKÝ PROSPĚCH MÁME Z ČÍNSKÉ MEDICÍNY V BĚŽNÉM  
       ŽIVOTĚ, přednáší Jitka Žižková. Pokračování 6. 3. a 20. 3.
27. 2. | 18:00 | PRVNÍCH 100 DNÍ CHARTY 77, beseda s Radkem Schovánkem nejen  

Otevírací doba: pá 15:00 – 20:00, so, ne 13:00 – 18:00
Vstupné: dobrovolné (platí na prohlídku Lodžie, nikoliv na kulturní program)
Regioncard: držitelé karty dostanou kávu zdarma v Café Loggie (lze čerpat 1x měsíčně)
1. 2.   | 18:00 | POHÁDKY TISÍCE A JEDNÉ ZEMĚ: XX: TURECKO, čtení tureckých        
pohádek za doprovodu hudby dua KATIJU a s ochutnávkou tradičních jídel. 
1. 2.  | 20:00 | KATIJU, duo z Drážďan hrající hudbu inspirovanou Blízkým Východem,     
     Afrikou či Brazílii. 
8. 2.  | 18:00 | SIRÉNY - ANNA MASTNÍKOVÁ, vernisáž výstavy grafik a ilustrací     
        všestranné výtvarnice.
15. 2. JIŘÍ LIBÁNSKÝ - CAFE PIANO, instrumentální koncert ambientní hudby      
      nadaného skaldatele a pianisty v rámci projektu CAFÉ PIANO 

VALDŠTEJNSKÁ LODŽIE
Sedličky, 506 01 Jičín, kastelán Jiří Vydra, tel.: +420 608 269 296

1. 2 .  | 8:00-14:30 | SEVERSKÉ HRY, tradiční zimní hry, letos s mottem: Ať je bláto nebo        
      sníh, pojedeme na saních. Sportovní klání dětí od 1. do 9. třídy. Přihlášky v kanceláři nebo 
na našem webu do 30. ledna 2019. Cena 200 Kč. Sraz je v K-klubu, Valdšt. nám. 99,  v 8,00 
hod., ukončení bude ve 14,30 hod. tamtéž. Oběd zajištěn.
15.  2. | 13:30 | VI. TURNAJ VE STOLNÍM TENISE ,  herna ST ve Sport. areálu 
21.  2. OKRESNÍ PŘEHLÍDKA DĚTSKÝCH RECITÁTORŮ,  Valdštejnovo nám. 99 
22.  2. | 19:00 | NAROZEN 28. ŘÍJNA,  repríza divadelního představení pro veřejnost,      
      Valdštejnovo nám. 99 

K-KLUB – STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU
Valdštejnovo náměstí 99, Jičín 506 01
tel.: (+420) 493 532 451, mobilní tel.: (+420) 603 373 828 
(+420) 731 615 678 - také spojení v době konání táborů
e-mail: info@kackojicin.cz, web: www.kackojicin.cz

MATEŘSKÉ CENTRUM KAPIČKA, Z.S.
17. listopadu 1074 /budova Komerční banky na autobusovém 
nádraží - vchod ze dvora/, tel. 777 095 997
kapicka.jicin@gmail.com, www.mckapicka.cz

Podrobnější informace na www.mckapicka.cz.
6. 2. - 8. 2. MIMIBAZÁREK, další podrobnější info na www.mckapicka.cz 
12. 2.  | 16:30 | POLOHOVÁNÍ A MANIPULACE S NOVOROZENCEM A KOJENCEM,  
      vhodné pro těhotné a rodiče dětí do 6 měsíců věku. Přihlašujte se prosím.
13. 2. | 15:30 | MÁMA V KUCHYNI, VAŘÍME PRO DĚTI – seminář o stravování malých         
      dětí s B. Charvátovou. Přihlašujte se prosím. 
14. 2.  | 15:30 | SLUNÍČKOVÁ HERNA, Hraní a učení nejen pro děti se speciálními     
      potřebami
16. 2.  | 9:00 | KONTAKTNÍ RODIČE , - je vám blízká filozofie “nevýchovy“? Nabízíme     
      inspirativní setkání pro rodiče s dětmi.
17. 2.  | 15:00 | KARNEVAL, odpoledne plné zábavy
18. 2.  | 15:00 | PŘEDNÁŠKA PHDR. L. PEKAŘOVÉ  KOMUNIKACE S DĚTMIÍ, Porotní  
      sál jičínského zámku, informace a vstupenky v předprodeji MC Kapička  
28. 2.  | 18:00 | ŽENSKÉ KRUHY, setkání žen všech věkových kategorií v ženském kruhu

DOKUMENT&TY – CYKLUS PROMÍTÁNÍ DOKUMENTÁRNÍCH FILMŮ 
PLATFOREM PROMÍTEJ I TY! A KINEDOK V ŽIDOVSKÉ Č.P. 100, 
SOUČÁSTÍ JE DOPROVODNÝ PROGRAM, VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ.
14.  2.  | 19:00 | ILUZE, ve filmu pojatém jako počítačová hra předkládá autorka osobní  
     reportáž z Budapešti. Divák pasovaný do role účastníka hry prochází několika levely, 
které ho uvádějí do všednodenních momentů dotýkajících se citlivých bodů současné 
maďarské společnosti. 
28. 2. | 19:00 | NERODIČ, mozaika netradičních forem (ne)rodičovství naznačuje, že  
     výchova dětí už dnes není nezbytně záležitostí biologických rodičů a nevyžaduje ani 
tradiční rozdělení rolí na matku a otce.

PROVIZE, z. s.
Valdštejnovo náměstí 1, 506 01 Jičín, 
monika.crhova@seznam.cz

   TIP MIC! 3 ZAMĚSTNANCI - 3 DOPORUČENÍ

KUBA DOPORUČUJE
1. 2.   | 20:00 | POHÁDKY TISÍCE A JEDNÉ ZEMĚ: XX: TURECKO, čtení tureckých  
      pohádek za doprovodu hudby dua KATIJU a s ochutnávkou tradičních jídel. 

LENKA DOPORUČUJE
16. 2.   | 18:00 | NOC NA KARLŠTEJNĚ, Masarykovo divadlo Jičín

HONZA DOPORUČUJE
27. 2. | 19:00 | ZKÁZA DEJVICKÉHO DIVADLA, Biograf Český Ráj

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM ŽELEZNICE
Muzejní 181, 507 13 Železnice, muzeum@zeleznice.net, www.muzeumzeleznice.webk.cz
tel.: 732 836 309, e-mail: muzeum@zeleznice.net 

od 20.  2.  VÝSTAVA OBRÁZKŮ S JARNÍMI A VELIKONOČNÍMI MOTIVY, 
        díla žáků Masarykovy základní školy v Železnici.

MUZEUM PŘÍRODY ČESKÝ RÁJ
Prachov 37, 506 01 Jičín, 
tel.: 732 858 380, 732 927 926, www.mpcr.cz

7.2., 8.2., 14.2., 15.2., 21.2. a 22.2. VÝSTAVA PŘÍBĚHY Z PŘÍRODY,  ve spolupráci s     
      Knihovnou Václava Čtvrtka v hudebním oddělení knihovny, fotografie a  modely živočichů s 
komentovanou prohlídkou.

TYFLOCENTRUM
Vrchlického 823, 506 01 Jičín, Mgr. Soňa Skočovská, 
tel.: 739 578 900, jicin@tyflocentrum.cz, 
www.tyflocentrum-hk.cz

20.  2. | 14:00| FAUNA A FLÓRA CHORVATSKA,  přednáška Mgr. Petry Zíkové,  
       historičky a kurátorky Regionálního muzea a galerie v Jičíně. Konferenční salónek v 
prostorách muzea. Sraz před muzeem ve 13:45

NOSTRA EX
jednatel Tomáš Hájek, 731 382 714
info@nostraex.cz, www.nostraex.cz

22. 2. | 19:00 | OTEVŘENÝ TRÉNINK SKUPINY SCÉNICKÉHO ŠERMU NOSTRA EX
       S sebou sportovní oblečení, obuv do tělocvičny a pití. Otevřený trénink zdarma.
Tělocvična 3. základní školy. 

SBOR KŘESŤANSKÉ SPOLEČENSTVÍ JIČÍN
Jarošovská 225, Jičín, 506 01
ksj@ksj.cz, www.ksj.cz

17. 2. | 9:30 | BOHOSLUŽBA KŘESŤANSKÉHO SPOLEČENSKTVÍ JIČÍN, 
       na téma Doprovázení umírajících s přednáškou Jany Sieberové.  
Knihovna Václava Čtvrtka.
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Judisté udrželi extraligu
První prosincovou sobotu se uskutečnilo závě-
rečné extraligové kolo - baráž o postup či udržení
se v extraligové soutěži pro rok 2019. Tělocvična
jičínského Sportovního areálu přivítala extrali-
gové celky Judoclub Liberec, SKP Judo Jičín
a vítěze 1. ligy 2018, celek Judo Vysočina.
V turnaji se družstva utkala systémem každý
s každým a první 2 si z tohoto miniturnaje
vybojovala právo účasti v extraligovém ročníku
pro rok 2019.
Jičínští se na domácím tatami představili osla-
beni o slovenské reprezentanty Poliaka a Haja-
se, kteří se museli účastnit tréninkového
kempu v Izraeli, v následující sestavě: do 66 kg
Michal Černý, do 73 kg Jakub Zachoval, do
81 kg Michal Vaníček, do 90 kg Petr Matějka,
nad 90 kg Krejčík.
V tomto barážovém kole se nejvíce dařilo
Matějkovi, který bodoval dvakrát, po jednom
vítězství získali M. Vaníček a Krejčík. V průběhu
EXL ročníku 2018 si nejlépe vedl Michal Vaní-
ček, který v utkání s Baníkem Ostrava dokázal
porazit i později pátého z mistrovství světa,
polského reprezentanta Swarnowieckeho!
Pochvalu však zaslouží i Hajas, Matějka a Poliak. 

SKP Judo Jičín - Judoclub Liberec 3 : 2
Body získali M. Vaníček, Matějka a Krejčík, dále
nastoupili Černý a Zachoval.
SKP Judo Jičín - Judo Vysočina 1 : 4
Bod získal Matějka, dále nastoupili Černý,
Zachoval, M. Vaníček a Krejčík.
Judoclub Liberec - Judo Vysočina 2 :3

Celkové pořadí v barážovém turnaji:
1. Judo Vysočina 4 body 7 : 3
2. SKP Judo Jičín 2 body 4 : 6
3. Judoclub Liberec 0 bodů 4 : 6

-ml-

Dárek od hokejového klubu: Předvánoční utkání reprezentací Česka a Ruska
Hokejový klub Jičín uspořádal v sobotu před
Vánocemi netradiční utkání. Na ledové ploše
se střetly reprezentace Ruské federace a České
republiky do 16 let. Zápas dvou výběrů dvou
hokejových velmocí si nenechalo ujít na 700
diváků, kteří zcela zaplnili hlediště jičínského
zimního stadionu. Vítězství si z Jičína odvezli
mladí Rusové, když po konci třetí třetiny na
tabuli svítilo jasné skóre 0:2. 
Utkání však bylo vyrovnané. Mladý útočný
hokej se přeléval z jedné strany na druhou a po
první třetině družstva držela bezbrankovou

remízu. První gól padl až ve třetině druhé a dal-
ší ve třetí. Oba byly bohužel do české branky.
Našim hokejistům, kteří byli hostům vyrovna-
ným soupeřem, chyběla přesnost ve střelecké
koncovce, tudíž doplatili na nedostatek, který
je pro současný český hokej bohužel příznačný. 
Oba národní výběry každopádně pro diváky
připravily jedinečný sportovní, předvánoční
zážitek. Utkání dvou reprezentací byl nádherný
dárek Jičínským. Lví podíl na konání akce má
trenér české reprezentace Petr Haken, který
dlouho působil právě v HC Jičín. -jir-
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Mladí atleti závodili na Pomerančovém mítinku
O prvním prosincovém víkendu se v Jablonci
nad Nisou konal tradiční atletický závod
s názvem Pomerančový mítink. V sobotu zde
závodí jednotlivci z kategorií staršího a mlad-
šího žactva (ročníky 03 a 04, resp. 05 a 06),
v neděli pak vždy halu Na Střelnici zaplní atle-
tický potěr v podobě žactva nejmladšího (07
a mladší). Sobotních závodů se z jičínského
oddílu zúčastnilo hned pětadvacet reprezen-
tantek a reprezentantů, v neděli pak do Jablon-
ce odcestovala výprava čítající dvanáct
sportovců.
Nejúspěšnější členkou byla v  sobotu starší
žákyně Lucie Kozlová, která dokázala vybojo-
vat stříbro jak na šedesátce (ve finále 8,01,
v rozběhu 7,97), tak na třístovce (43,97). Svě-
řenkyně trenéra Vlastimila Jenčka potom ještě
skvěle zafinišovala štafetu na 4 x 150 metrů,
kterou rovněž výborně rozběhly závodnice ze
skupiny paní Jany Naušové - Anna Bleptová,

Jana Valentová a Tereza Flaxová. Solidní čas
1:23,99 přinesl starším žákyním bronzovou
radost.
Stříbrné medaile jsme se dočkali ve vrhačském
sektoru zásluhou Martina Menčíka, jenž se při-
pravuje pod dohledem pana Bohuslava Klimp-
la. Martinův vrh čtyřkilogramovou koulí měřil
13,89 m.
V neděli navázali na své starší kolegy nejmladší
žáci a žákyně. Všichni absolvovali trojboj slože-
ný z běhu na 50 metrů, hodu jednokilogramo-
vým medicinbalem a závěrečného běhu na
300 metrů.
Největší naděje byly vkládány do kategorie
starších dívek, kde jsme měli hned sedm
zástupkyň. Z neuvěřitelného počtu 101 závod-
nic obsadila Anetka Rajmová druhé místo
a Lucka Ulvrová čtvrté. Další skvělé výkony
a umístění v první polovině startovního pole
ale předvedly i všechny ostatní dívky – Terka

Kirschner, Natálka Kubínová, Anička Stěhulko-
vá, Amálka Babáková a Markétka Jirsová.
Rovněž mezi chlapci jsme se dočkali krásných
výsledků. Matyáš Munzar předvedl vyrovnané
výkony a obsadil úžasné sedmé místo. Podob-
ně si vedli také Tadeáš Berný a Jakub Břízek,
kteří se rovněž vešli do první třetiny dlouhé
startovní listiny. Všichni výše jmenovaní
navštěvují tréninky ve skupině mladých trené-
rů Adama Zikmunda a Miroslava Hnáta.
V mladších kategoriích jsme měli vždy po jed-
nom zástupci. Jak Matěj Havelka, tak Rozárka
Karásková závodili příkladně a odměnou jim
byla pěkná umístění v horní polovině výsled-
kové listiny. Oba navštěvují atletickou příprav-
ku. Gratulujeme všem sobotním i nedělním
účastníkům k pěkným výkonům a už teď se
nemůžeme dočkat pokračování halové sezóny
v roce 2019.

-az-

FBK Jičín hrál pro Apropo, vybralo se více než 18 tisíc Kč

Těsně před Vánocemi uspořádal klub FBK Jičín
florbalové odpoledne, jehož cílem bylo získat

co nejvyšší příspěvek pro Apropo – neziskovou
organizaci pečující o postižené děti a jejich

rodiny. Program zahájilo utkání mezi místními
nadějnými juniorkami/do rostenkami a žen-
ským B týmem, Pohodářkami. Duel plný pěk-
ných akcí přeci jen ovládla zkušenost, vítězství
„maminek“ bylo zasloužené. 
Po valné hromadě se utkaly extraligové
týmy KM automatik FBK Jičín a FbŠ Bohe -
mians Praha, které doprovodili na hřiště
zástupci dětských týmů FBK. Přímý souboj
o 5. místo v tabulce nakonec v poměru 4:5
ovládl hostující tým. Domácí hráčky doplatily
na nevyužívání ani těch největších „loženek“,
několikrát doslova na hráčky zívala prázdná
branka, a nic… Přesto Jičínské drží průběžné
šesté místo v extraligové tabulce. 
Vrchol dne však přišel těsně po závěrečném
hvizdu, kdy se k nastoupeným týmům připojili
i „klienti“ Apropa a paní ředitelka Jitka Králová
pak převzala šek na krásných 18 011 Kč! Všem
ještě jednou děkujeme za podporu. -fbk-

Úspěšný podzim jičínských volejbalistek
Velmi dobře si vedou mladé volejbalistky
v  soutěžích krajského přeboru. Nejstarší –
kadetky hrají společnou soutěž s juniorkami.
Vzhledem k  několika přeloženým zápasům
jsou zhruba ve třetině soutěže a vypadá to, že
by opět mohly bojovat o jednu z  medailí.
V minulé sezóně získaly třetí místo.
Nejtěžší je letošní ročník pro starší žákyně.
Věkem jsou až o dva roky mladší než jejich sou-
peřky, přesto se statečně perou s fyzicky vyspě-
lejšími protihráčkami a v polovině soutěže jim
patří šesté místo mezi deseti účastníky.
Nejlépe mají rozehranou soutěž mladší žákyně.
Po loňském čtvrtém místě letos vedou tabulku,
když mají odehráno 17 zápasů s  bilancí 14
vítězství a 3 porážek. Před sebou mají ještě 24
zápasů, ale vzhledem k tomu, že tradiční silné
týmy jako Slavia Hradec, Náchod a Rychnov
jsou s velkým bodovým odstupem za našimi
děvčaty a druhým týmem ze Rtyně, by to na

konci soutěže mohlo našim nejmladším
medailově zacinkat. Na závěr ještě patří podě-
kování firmám Continental, Ronal a Exesport

za finanční podporu a také mnoha rodičům za
pomoc s dopravou a při pořadatelství domá-
cích zápasů. Petr Špicar
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Jičínské plavkyně jsou opět přebornicemi kraje!
Desetiletí plavci závodili v bazénu ve Vysokém
Mýtě na přeboru mladšího žactva Královehra-
deckého a Pardubického kraje, což je i nomi-
nační závod na Český pohár, nejvyšší soutěž
mladších žáků v  dané kategorii. Náš oddíl
reprezentovalo sedm děvčat, která přivezla 8
medailí! Konkurence je přitom velmi silná. To
dokazují i výsledky na republikových soutě-
žích, kde se plavci z obou východočeských kra-
jů umísťují na medailových pozicích. Proto byly
boje o medaile jedinečné, velice vyrovnané
a výsledky musel potvrdit až cílový rozhodčí.
Ve Vysokém mýtě se sešlo 20 plaveckých oddí-
lů obou krajů a závodilo zde přes sto plavců.
Nejúspěšnějšími z našeho oddílu byly Petra
Smolíková, která získala dvě bronzové medaile
v závodech na 50 m znak a 200 m polohový
závod, a Adriana Hátlová, která si vyplavala rov-
něž dvojitý bronz v závodech na 100 m polo-
hový závod a znak. Další medailistkou se stala
v nervy drásajícím závodě na 100 m prsa Tereza
Myšková, která rychlejším dohmatem vybojo-

vala o pouhou setinu bronzovou medaili.
Poslední medailistkou se stala v závodě na
50 m motýlek Anna Viková, která si doplavala
pro stříbrnou medaili. Sbírka medailí „mohla“
být třeba i větší, když v osmi případech děvča-
tům medaile o setinky „proplula“ mezi prsty.
I ostatní děvčata dokázala, že se dobře připra-
vila a že zaslouží velkou pochvalu. Jmenovitě
Amálka Bulířová, Eliška Gollová, která výrazně
posunula svoje osobní rekordy, a Kristýna Ška-
loudová.

Na konci každého závodního půldne se konají
štafety. Děti se velmi těší na jejich skvělou
atmosféru a většinou předvádějí neskutečné
výkony. Výjimkou nebyly ani štafety ve Vyso-
kém Mýtě, kde jičínská děvčata obhajovala jarní
tituly přeborníka obou krajů na čtyřikrát 50 m
volný způsob i polohový závod. Štafeta ve slo-
žení Petra Smolíková, Tereza Myšková, Anna
Viková a Adriana Hátlová předvedla excelentní
výkon a potvrdila nadvládu ve štafetách v obou
krajích, jelikož v osobních rekordech zvítězila
způsobem „start – cíl“ před druhou hradeckou
štafetou o 5 vteřin v kraulové štafetě. A co více,
v polohové štafetě jičínská výprava zvítězila
o celých 7 vteřin! Za zmínku stojí fakt, že na
těchto tratích nebyly dívky po 3 roky poraženy
a svými časy by zvítězily i v kategorii chlapců.
Atmosféra byla opravdu perfektní, všichni naši
plavci si vzájemně fandili. Všem plavcům děku-
jeme za reprezentaci a do dalších mistrovských
soutěží přejeme jen další medaile a zlepšení
časů! -DeJič-

Městská policie Jičín zvítězila v silvestrovském fotbalovém klání
Jak se stalo již dobrou tradicí, dne 28. pro-
since 2018 v jičínské sportovní hale usku-
tečnil již 5. ročník Silvestrovského turnaje
bezpečnostních složek v  malé kopané
o putovní pohár vedoucího územního
odboru Policie ČR Jičín. 
Zúčastněné týmy se zde opět poměřily v nelí-
tostných fotbalových utkáních. Letos se do tur-
naje přihlásilo celkem 9 týmů, což je o jedno
družstvo méně oproti loňskému roku. Zastou-
peni byli opět nejenom policisté služebně zařa-
zení v rámci územního odboru Policie ČR Jičín,
ale také, jak tomu bylo v minulosti zvykem, pří-
slušníci Vězeňské služby ČR – Věznice Valdice,
dále pak příslušníci Hasičského záchranného
sboru ČR – Územní odbor Jičín, strážníci Měst-

ské policie Jičín a letos poprvé i družstvo Zdra-
votnické záchranné služby Jičín. Ředitelství tur-
naje rozlosovalo jednotlivé týmy do dvou
soutěžních skupin, ze kterých se následně
postupovalo do bojů o konečné umístění.
V průběhu celého turnaje bylo sehráno celkem
22 zápasů.
Při úvodním proslovu zaznělo z úst hlavního
organizátora npor. Ing. Radka Kolce, že úče-
lem turnaje je kromě samotného výkonno-
stního srovnání kamarádské setkání
a rozvíjení přátelských vztahů mezi složkami
IZS. Rovněž je zde možnost na okamžik zapo-
menout na každodenní velice náročnou
a záslužnou práci bezpečnostních složek. Ofi-
ciálního zahájení turnaje se ujali přítomní hos-

té. Pozvání přijal ředitel územního odboru
PČR plk. Mgr. Libor Špráchal, starosta města
Jičína JUDr. Jan Malý, ředitel územního odbo-
ru HZS ČR Jičín plk. PhDr. Libor Zikeš Ph.D.
a zástupce ředitele Věznice Valdice pan plk.
Mgr. Jiří Karásek. 
Do finálového utkání se vyrovnanými výkony
probojoval tým Městské policie Jičín spolu
s SKPV Jičín. Z vítězství v 5. ročníku turnaje
v malé kopané se nakonec radovalo družstvo
Městské policie Jičín, které tak mohlo po roční
přestávce převzít z rukou plk. Mgr. Libora Šprá-
chala a starosty města Jičína JUDr. Jana Malého
vítězný skleněný putovní pohár. Upřímně gra-
tulujeme.

nprap. Aleš Brendl, redakčně upraveno

Josef Letošník slaví 80. narozeniny
Dne 4. ledna 2019 oslavila významné život-
ní jubileum legenda jičínského i českého
juda, pan Josef Letošník. Celý sportovní
život zasvětil judu. Od svých 14 let, kdy
nastoupil na jičínskou elektro průmyslovku,
se mu stalo neodmyslitelnou součástí jeho
života, což mu zůstalo i dodnes. 
Jeho zapálení přineslo záhy ovoce v podobě
získání titulu Mistra republiky v kategorii
dorostu ve svých 17 letech. Již ve svých 23
letech (od r. 1962) se stal trenérem jičínského
oddílu a s malými přestávkami v této funkci
vydržel až do roku 1996. Za svou trenérskou
kariéru vychoval řadu reprezentantů ČSFR, pod
jeho vedením byli jičínští judisté stálými členy
reprezentace ČSFR i ČR ve všech věkových
kategoriích, získali řadu mistrovských titulů
v ČSFR i ČR.
Za svého působení zastával i mnoho význam-
nějších funkcí. Mimo funkce v krajských orgá-
nech juda, zastával funkce trenéra RD ČSFR
dorostu, předsedy Komise vrcholového sportu,

ústředního trenéra, sportovního ředitele,
místopředsedy ČSJu a od roku 1996 i předsedy
Českého svazu judo, ve které působil 10 let.
Především za své zásluhy byl jmenován do
funkce čestného předsedy ČSJu. Ještě v roce
2017 vykonával funkci předsedy oddílu SKP
Judo Jičín z.s., ve kterém rovněž vykonává
funkci čestného předsedy.
Ve své bohaté sportovní kariéře nasbíral řadu
ocenění. Je nositelem plakety za celoživotní
práci a výjimečný přínos pro rozvoj tělovýcho-
vy a sportu ČSTV, zlaté plakety ČSJu, zlaté
medaile Evropské unie judo, v roce 2016
obdržel od předsedy EUJ Mimořádné ocenění
za přínos pro rozvoj juda ve funkci předsedy
ČSJu. Řadu let působil také jako zastupitel měs-
ta Jičína a člen sportovní komise. Za svou celo-
životní práci v oblasti jičínského juda
a organizaci sportovní činnosti ve městě Jičíně
obdržel v roce 2009 Cenu města Jičína!
Milý Pepo, k Tvým krásným narozeninám Ti
přejeme hodně zdraví, štěstí, pevnou vůli, trpě-

livost a děkujeme za vše, čemu jsi nás naučil
a co pro nás děláš! Jičínští judisté

Basketbal: Ligové žákyně
postoupily do extraligy

I v letošním roce ligové týmy našeho basket-
balového oddílu „nezklamaly“. Mladší žákyně
U14 postoupily do extraligové nadstavby
žákovské ligy a během jara budou bojovat
o závěrečné Mistrovství republiky ČR. Šance
postupu na MČR je, ale bude stát mnoho sil
a práce. Věříme, že děvčata pomyslnou třešnič-
ku v podobě postupu pro náš oddíl vybojují.
Kadetky U17 letos postoupily do finálové sku-
piny šesti nejlepších týmů dorostenecké ligy.
Sice je tento tým v letošním roce podpořen
spoluprací s lvicemi z Hradce Králové, ale naše
hráčky díky tomu získávají cenné zkušenosti.

BSK TJ Jičín
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BrnKačka, dvorní kapela K-Klubu, oslavila 5. výročí veřejného vystupování
BrnKačku nelze přehlédnout. Svou
muzikou tato kapela baví posluchače
na mnoha místech a příležitostech.
Hraje při adventu, při Valdštejnských
slavnostech, ve hvězdárně, o prvním
májovém dni, při setkání seniorů
s vedením města, zkrátka, jak bylo
řečeno, na mnoha místech. Vznikla
před 6 lety a na podzim oslavila pět
let veřejného vystupování. Dospěla
a změnila se. Nyní vystupuje v sestavě
Bára Mikešová, Lucie Kochmanová,
Bronislava Žemličková, Jaroslav Bureš
a Jan Perner. Právě s panem Burešem jsem si
popovídal, a to (nejen) o tom, jak se původní dět-
ský kroužek v„Káčku“ proměnil v plnohodnotný
band.

Teď budu vystupovat z pozice laika a vžiju se
do situace, že BrnKačku neznám. Představte
ji prosím. 
BrnKačka je kapela, která vznikla při jičínském
K-Klubu a vznikla z mých žáků, protože vyučuji
hru na kytaru. Hraní se věnuji celý život
a napadlo mě sestavit skupinu z talentovaných
žáků, kteří budou schopni spolupracovat a chá-
pat kolektivní muziku. Můj první záměr byl, že
ji pouze povedu. Nápad vznikl před šesti lety. 

Takže potom jste se začali skládat, a jestli to
dobře chápu, vy jste se do kapely rozhodl
vstoupit jako kapelník. 
Původně to bylo tak, že děcka budou hrát samy
a já jim budu jenom předávat zkušenosti – celý
život jsem hrál v kapelách. Ale potom jsem
pochopil, že nejlépe to půjde, když v kapele
budu. Jakmile jsem s nimi začal chvilku hrát,
byl s původním záměrem amen. Už jsem je
nemohl a nechtěl opustit. 

Veřejně vystupujete zhruba 5 let. Jako připo-
mínku výročí jste uspořádali koncert v K-klu-
bu (na podzim 2018). Napadá mě otázka:
Posunulo se vaše hraní za ty roky? Vyvinula
se BrnKačka nějakým směrem? 

Myslím si, že určitě ano. První hraní bylo hlavně
trampsko-lidové. V repertoáru jsme měli zlido-
vělé trampské písničky. Je to také způsobeno
tím, že jsem celý život hrál country, takže na
tento žánr byl z  mé strany vnitřní tlak, ale
naštěstí, a teď musím zdůraznit to naštěstí, sku-
pina mě začala z trampských a country písní
posouvat do úplně jiné polohy. Jsem jim za to
vděčný. Byl zde postupný žánrový vývoj. 

Teď přímo k vašemu repertoáru. Už jste to tro-
chu naznačil v předchozí odpovědi. Jakým
způsobem si vybíráte písničky? 
Opět se vrátím k minulosti. Dříve to bylo nasta-
vené tak, že jsem přinesl návrh písničky, a dal
jsem to v podstatě jako úkol, že tohle uděláme.
Bylo to tak nastavené a jelo se podle toho. Ta
fáze se vyvinula tak, že členové začali přicházet
s vlastními tipy. Čili řeknou, že tohle bychom
mohli, a všichni ostatní po několika přehráv-
kách demokraticky posoudí, zda ano, nebo ne.
Potom předěláme aranže především do dvou-
hlasého zpěvu, takže výsledek je jiný než origi-
nál. Píseň nikdy není kopie originálu. Jinak můj
názor je, že stačí, aby jeden muzikant v kapele
nešel do písně s chutí a v tom celkovém podání
je to okamžitě znát. Vznikají pochybnosti
a podobně. Takže teď se přesouváme do folk-
rockové roviny. I když spíše v ní už jsme.  

Máte nějaké oblíbené písničky, které teď hra-
jete? Dá se vyzdvihnout jeden kus, nebo dva? 

Určitě. Třeba když jsme nacvičovali
první rock ’n’ roll, kapela se tvářila
negativně. Když jsme ho poprvé
zahráli a dal jsem tomu nové aranže,
kapela hned ožila a hrajeme ho pra-
videlně. Takže to je píseň Rock ‘n‘ roll
pro Beethovena. Přestože je to jedi-
ný rock ’n’ roll, který hrajeme, hodně
nás to chytlo. Dále máme úplně pře-
dělanou písničku Marioneta od
Tiché dohody. Zpíváme písně od
Karla Černocha a Petra Muka, kteří
už tu s námi nejsou, takže je to i tro-

chu vzpomínka na ně. 

Kolik lidí bylo s BrnKačkou v té šestileté his-
torii spojeno? 
Včetně současného stavu jí prošlo 11 lidí. Díky
dvěma dívkám – Báře Mikešové a Lucce
Kochmanové – je tu zachované jádro od prvo-
počátku. Společně tvoříme základní trio. Za tu
dobu už hudebně souzníme. Pochopitelně je to
i částečně náhoda, protože obě dívky mají jedi-
nečnou barvu hlasu. Z té původní dětské, naivní
podoby si našly svůj vlastní projev. A to je důle-
žité, ten posun k vlastnímu přesvědčení, kdy už
se nesnaží jet podle nějakých naučených zásad,
které nařizují, jak by se to mělo dělat.  

Co byste popřál BrnKačce do budoucna? 
Napadá mě jedna věc. Brnkačka by měla dávat,
ne brát. Měli bychom obecenstvu dávat záži-
tek, do kterého vložíme duši. Nikdy by to
nemělo být tak, že tady nás máte a teď se všich-
ni ukloňte, ale přesně naopak. Odjakživa vedu
kapelu k tomu, aby její členové nežili v obla-
cích, ale aby zůstali v kontaktu s diváky. -jir-

Zdokonalujte si angličtinu v K-klubu
Přichází další měsíc a s ním i další obor v K-klu-
bu. Tentokrát zavítáme do světa cizích jazyků.
Tedy jednoho cizího jazyka, který se v K-klubu
učí. Tímto jazykem je angličtina. 
Angličtina mladší I. a II.: Zde se učí děti, které
nemají s angličtinou tolik zkušeností. Cílem je
správně naučit děti základům angličtiny a přede-
vším vytvořit pozitivní vztah k cizímu jazyku.
Kroužek je určen pro děti od 8 do 10 let, které se
rozdělí do skupin podle věku a zkušeností.
„Hustá“ angličtina aneb malé „doučko“:
V tomto kroužku se výuka zaměřuje na běž-
nou školní angličtinu, což obsahuje konverza-
ci, slovní zásobu a gramatiku. Cílem je také
pomoci s úkoly a dovysvětlit věci, které dětem
nejsou jasné ze školy. Nicméně děti budou
mít i vlastní volbu, takže budou moci překlá-
dat své oblíbené písničky, osvojovat si výrazy

ze světa PC. Zkusí si pouliční slang v angličtině
a další  „husťárny“. Sem se mohou přihlásit děti
od 10 do 15 let.
A jako poslední si představíme angličtinu na
dovolenou! Konečně něco i pro dospělé, kteří
zatím nemluví anglicky, ale přesto by se rádi
domluvili na dovolené. Osnovy jsou sestaveny
tak, abyste si poradili v každé situaci a to od
nástupu do letadla, orientaci v hotelu, pokec
na pláži až po cestu zpět domů. Na závěr dosta-
nete malý slovníček s nejdůležitějšími slovíčky
a frázemi. Tento kurz je určen pro všechny od
15 až do 99 + let a je zde více skupin. 
Také bychom Vás rádi pozvali na další divadelní
představení hry  „Narozen 28. října“, které se
koná 22. února. V  případě zájmu volejte
na  telefon  603  373  828 nebo navštivte
www.kackojicin.cz. Váš K-klub

Jičínské hudební předplatné
v roce 2019 

6. 2. 2019 v 19:00 Original vintage orchestra
se svojí fantastickou swingovou Big Gatsby
Show v biografu Český ráj
Duben 2019 v 19:00 Koncert pro housle a kla-
vír skvělého houslového virtuosa Jaroslava
Šonského v Porotním sále jičínského zámku
8. 7. 2019 ve 20:00 Kde tančí vítr… ORTEN:
100 – Houslové duo ECH (Jitka Břízová a Voj-
těch Drahoňovský) a tanec Martina Dvořáka ve
Valdštejnské lodžii
23. 8. 2019 ve 20:00 Kodex o Václavu IV – Jitka
Baštová a Jindřich Macek, gotická hudba
a netypické souznění koncertního akordeonu
a loutny ve Valdštejnské lodžii
3. 12. 2019 v 19:00 Adventní koncert Tria Talia
a emeritního trumpetisty České filharmonie
Miroslava Kejmara v Porotním sále jičínského
zámku
Prodej abonentek od 21. 1. 2019 v Městském
informačním centru Jičín na Valdštejnově
náměstí. Více informací na www.kzmj.cz
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Připomínáme si 30. výročí Palachova týdne a 50 let od sebeobětování Jana Palacha a Jana Zajíce
Před třiceti lety, v neděli 15. ledna 1989, velká
skupina občanů chtěla uspořádat pietu na Vác-
lavském náměstí. Totalitní režim shromáždění
nepovolil, a když se přesto sešlo, Veřejná bez-
pečnost a Lidové milice ho rozehnaly. Z pohledu
režimu šlo o další z mnoha protestů. Měl skončit
pod obušky, vodními děly a slzným plynem, stal
se však pravý opak. Začal Palachův týden. Série
občanských protestů neustala a vedla až k pod-
zimním událostem, tedy k sametové revoluci. 
Dvacetiletý student Jan Palach se ve čtvrtek
16. ledna 1969 v  horní části Václavského
náměstí polil hořlavinou a zapálil. Poháněla ho
krajní nespokojenost s  politickým vývojem
a stavem společnosti, která se příliš snadno
vzdala myšlenky Pražského jara. O tři dny poz-
ději zemřel na následky popálení. 
Jan Palach nebyl sám. Dne 25. února 1969 se
do Prahy vydal osmnáctiletý Jan Zajíc. Byl roz-

hodnut následovat Palachovy kroky. Také on si
vzal to nejcennější. Požil jed a zapálil se, potřen
hořlavou látkou. Kvůli prudkému účinku jedu
nestihl doběhnout na zamýšlené místo. Stal se
druhou pochodní. 
Činy obou mladých lidí okamžitou změnu nepři-
nesly. Totalita měla pevnou pozici a společnost
směřovala k normalizaci. Nicméně z lidských

pochodní se staly symboly, kterým ubíhající
roky přidávaly na síle. Bez oběti dvou studentů
by se o dvacet let později nekonalo ono nedělní,
režimem zakázané shromáždění. Nebylo by
násilně rozehnáno. Nezvedla by se vlna odporu
a hněvu proti drastickým metodám totality. 
Je možné, že nespokojenost s režimem byla
v roce 1989 tak daleko, že protesty by vyvstaly
i bez lidských pochodní. Je však stejně tak mož-
né, že bez potřebné jiskry by se pasivní nespo-
kojenost nikdy neproměnila v aktivitu. Která
z těchto možností je pravdivá, se nikdy nedo-
zvíme. Důležitější však je, že o této otázce
budeme mluvit, že v nás bude vzbuzovat silné
emoce a že čin dvou studentů navždy zůstane
v pohnutých dějinách našeho státu.
Věnujme 30letému výročí Palachova týdne
a 50letému výročí smrti Jana Palacha a Jana
Zajíce vzpomínku. -jir- 

Památník Jana Palacha a Jana Zajíce před Národním
muzeem v Praze Zdroj: wiki

Spojuje je vůle ke svobodě, pevnost charakteru
a čisté srdce… V životě jsou okamžiky, které
zanechávají nesmazatelné stopy v naší paměti.
Pro jičínské a zejména pro učitele a žáky VOŠ
a SPŠ to bylo letošní předávání ocenění účast -
níkům protikomunistického odboje, protože
mezi osmadvaceti oceněnými byl i náš kolega
a učitel pan PhDr. Josef Novotný. Tuto pro nás
výjimečnost znásobil i rok udělení – 2018 –
zrcadlení osmiček v historii našeho národa až
do roku 1918. Rok, kdy jsme si připomněli udá-
losti bouřlivé, radostné i ty tragické a kdy se
inspirujeme osobnostmi, které nás svým myš-
lením stále motivují.
V pondělí 19. listopadu 2018 v Konferenčním
sále Vojenského klubu Praha 6 předala náměst-
kyně ministra obrany JUDr. Alena Netolická
ocenění přímým účastníkům protikomunistic-

kého odboje. Slavnostního aktu se zúčastnili
ředitel Ředitelství speciálních sil MO brigádní
generál Pavel Kolář, ředitel odboru pro válečné
veterány plukovník gšt. Eduard Stehlík a arci-
biskup pražský kardinál Dominik Duka. Ministr
obrany udělil panu Josefu Novotnému Pamět-
ní odznak účastníka odboje a odporu proti
komunismu za autorství přepisů a šíření exilo-
vé a samizdatové literatury, kterou vydával
v edici NOS. Pro středoškolského profesora,
bývalého poslance Sněmovny národů Federál-
ního shromáždění za Občanské fórum po
sametové revoluci, zakládajícího člena Závěs-
ného divadla a současného jičínského radního
to nebyla premiéra. Již v roce 2008 z rukou teh-
dejšího starosty města obdržel Cenu města
Jičína. Gratulujeme! 

Dodatek pro oceněného: …mezi knihami,
s knihami a o knihách…  
Žákovskou knihovnu ze tří stran rámují dřevě-
né police, na kterých leží více či méně zapráše-
né knihy v  obalech více či méně vyšisovaných,
nebo zcela nových zářících barvami, které
naznačují čtenářům šedivost i rozmanitost lid-
ského života. Příhodné místo! Opatrně poklá-
dám několik svazků knih na svůj pracovní stůl.
Mé ruce s pokorou přejíždí po na první pohled
nezajímavých brožurách v měkkých papíro-

vých deskách, které omšelostí dokazují, že pro-
šly nevyčíslitelným množstvím rukou lidí tou-
žících po obyčejné pravdě. Teprve po otevření
se setkávám s  pány Seifertem, Hrabalem,
Pavlem, Havlem, Orwellem… Průklepový papír
je lehoučký a jeho tak typické šustění dodává
této chvilce neopakovatelnou atmosféru – mé
oči hltavě letí po řádcích strojopisu, a tak začí-
nám cítit souznění se všemi těmi, kteří mno-
hem a mnohem dříve v úplně jiné atmosféře,
atmosféře strachu, ale se stejným nadšením
nasávali jednotlivá slova, věty, kapitoly … cítím
tu sílu, která z knih přechází do čtenáře a pře-
svědčuje ho, že i on může v rámci svých mož-
ností svět měnit. Školní zvonění mě vytrhuje
z příjemného snění. 
Pane profesore, děkuji jménem kolegů za
ubezpečení, že učitel musí být pro žáka nejen
profesionálem a příkladem, ale musí ho vést
k sebevědomému občanství, děkuji jménem
češtinářů za přestávky naplněné pábitelskými
vyprávěními, na která se všechny těšíme a hltá-
me vaše slova, gesta, a hlavně děkuji jménem
obyčejných lidí, že jste  „…neztratil smysl a tou-
hu po životě v pravdě…“ (V. Havel) a že víte 
„… že dnešnímu světu není třeba nenávisti,
nýbrž dobré vůle, ochoty, shody a spoluprá-
ce…!“ (K. Čapek). Jste pro nás inspirací.

PhDr. Irena Bílková

PhDr. Josef Novotný byl oceněn coby účastník protikomunistického odboje

Pozvánka
Pavel Velešovský, učitel na VOŠ a SPŠ Jičín, zve
všechny na autorský večer, kde bude předčítat
některé ze svých povídek za hudebního dopro-
vodu své dcery Emílie. Akce se koná v Knihovně
Václava Čtvrtka v Jičíně 6. února 2019 v 18
hodin. Navštivte nás v knihovně. -jir- 

Pečovatelská služba oblastní charity získala nové vozidlo Dacia
Zástupci Oblastní charity Jičín ve svém pracovišti
na Novém Městě převzali do užívání nový auto-
mobil značky Dacia. Vozidlo bude sloužit pro cha-
ritní pečovatelskou službu. Bylo pořízeno
především díky místním firmám, jejichž zástup-
cům pracovníci charity poděkovali. Přispěl také
Jičín, a to částkou 20 tisíc Kč, která byla poskyt-
nuta nad rámec běžných městských dotací do
sociální oblasti. Jak pracovníci charity uvedli,
automobil bude v naprosté permanenci. Je upra-
ven speciálně pro osoby se sníženou pohyblivos-
tí. Představuje velkou posilu pro pečovatelskou

službu a nahradí dosluhující, technicky již nevy-
hovující vozidlo. -jir-

Den otevřených dveří 
na ZŠ Poděbradova

Základní škola Poděbradova srdečně zve
všechny rodiče a budoucí prvňáčky na den
otevřených dveří. Uskuteční se v  úterý
26. února 2019 od 7.45 do 16 hodin. Přijďte
si prohlédnout naši školu a zažít její atmos-
féru. Otevíráme 2 první třídy. Zápis proběh-
ne v dubnu. Více na webu www.3zs.jicin.cz.

-mš-
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Aničku, první Jičíňačku roku 2019, jsme dlouho vyhlíželi, ale dočkali jsme se 
Anička Piechaczková je prvním miminkem
narozeným v roce 2019 s trvalým bydlištěm
v  Jičíně. Tak jsme společně se starostou
města JUDr. Janem Malým vyrazili na
návštěvu do gynekologicko-porodnického
oddělení Oblastní nemocnice Jičín a.s., aby-
chom se s ní setkali. Čekala nás zde i její
maminka a tatínek. Malá Anička se narodila
10. ledna po poledni. 
To znamená, že jsme si na první Jičíňačku
tentokrát museli pořádně počkat. Anička

však naše čekání a vyhlížení ukončila rázně,
a hned druhý den jsme se za ní vydali.
Od starosty města Anička dostala dárek –
náušničky z  bílého zlata. Rodiče obdrželi
hotovost 5 tisíc Kč a pamětní list, maminka
převzala od pana starosty květinu. Přejeme
Aničce i celé rodině mnoho krásných chvil
a pevné zdraví. A staršímu bratříčkovi, který
se již na Aničku těšil, pevné nervy při soužití
s mladší sestřičkou.

-jir-

Návštěvnost Íčka v roce 2018
MIC Jičín bylo a stále je nejnavštěvovanějším
informačním centrem v Českém ráji. To se
potvrdilo i v minulém roce. Celkový počet
návštěvníků byl neuvěřitelných 132 312. Toto
číslo je za celou dobu existence naprosto nej-
vyšší. Oproti nyní už předminulému roku,
tedy roku 2017, je návštěvnost vyšší o téměř
25 000 osob. 
Nejnavštěvovanějšími měsíci roku byly jedno-
značně červenec a srpen. V červenci dveřmi MIC
prošlo 26 835 turistů. V srpnu to bylo o tři tisíce
lidí méně, konkrétně 23 806. Na podrobnější
analýzu návštěvnosti v období od června do září
se můžete podívat na webu KZMJ. V ní mimo jiné
zjistíte, že nejnavštěvovanějším dnem sezóny,
ale i celého roku, byl pátek 13.7. V tento den se
na Arkádovém nádvoří (tedy přímo před infor-
mačním centrem) konala akce s názvem Ochut-
nej Český ráj. Návštěvníků jsme tento den v MIC
obsloužili 1247. Tato akce se těší velkému ohlasu,

a proto jsme se rozhodli akci opakovat i v dalších
letech. 
Íčko navštěvují i zahraniční turisté, a to přede-
vším v letní sezóně. V již zmíněném sledovaném
období od června do září tvořila zahraniční část
návštěvníků 3 % z celkového počtu. Co se týče
národnostního složení, na prvním místě jsou
bezkonkurečně polští turisté. Za nimi jsou potom
například Němci, Holanďané nebo Slováci. Tento
rok jsme zaznamenali velký nárůst návštěvníků
z Izraele. 
O co dalšího se v Íčku stalo? V průběhu července
a srpna probíhala soutěž o nejlepší informační
centrum na webu KAM po Česku. V rámci Králo-
véhradeckého kraje se můžeme pyšnit prvním
místem. Což je oproti loňskému roku zlepšení
o jednu příčku. Dalším úspěchem bylo stopro-
centní hodnocení v mystery shoppingu pořáda-
ném Asociací turistických informačních center
a agenturou Czech tourism. 

A jaké jsou plány do letošního roku? Největší
novinkou bude samozřejmě stěhování do
původních a velmi pěkně zrekonstruovaných
prostor v podloubí zámku, které se uskuteční
v první polovině roku. Můžeme prozradit, že pro
návštěvníky je připraveno mnoho zajímavých
novinek. V návaznosti bude každý den otevřena
Galerie Rumcajsův svět Radka Pilaře. Také jsme
zaznamenali čím dál větší zájem o prohlídky
města, proto jsme se rozhodli je sami příští rok
realizovat. Nadšeny mohou být i děti, protože
pro ně budeme připravovat prohlídky s posta-
vami Rumcajse a Manky. Na trase dlouhé přibliž-
ně 2 kilometry na ně čekají různé úkoly nebo
například čtení pohádky. Oba typy prohlídek
máme v plánu realizovat v rámci akce Prodlou-
žené víkendy. Na závěr bychom rádi poděkovali
všem turistům, návštěvníkům, zákazníkům
a partnerům za velmi vydařený rok. 

Tým MIC Jičín

Lednový koncert prokázal mimořádné kvality pedagogů základní umělecké školy
Více než dvě desítky učitelů jičínské základ-
ní umělecké školy zahájily nový rok vystou-
pením na slavnostním koncertě ve zcela
zaplněném Porotním sále. Byl věnován
osmdesátému výročí založení školy. 
„Pamatuji už hodně učitelských koncertů, ale tak
skvělý jsem opravdu nezažila,“ shrnula dojmy
klavíristka Katarína Kalvodová.  „Báječné výkony
i atmosféra, všichni se vzájemně povzbuzovali,“
dodala.  „A jsem strašně ráda, že učitelé odlehčili
úvod koncertu hrou na boomwhackery. Udělali
tak i reklamu novému nástroji.“ 
Na samém začátku večera totiž vystoupilo rov-
nou třináct učitelů naráz a na netradiční uměloh-
motné nástroje zahrálo lidovku i známou píseň
od skupiny ABBA. „Byl to vynikající rozběh kon-
certu, opadlo ze mě napětí,“ prohlásil František
Komárek, který v průběhu večera zahrál bravurně
na klarinet  „Cizince na pobřeží“ od Ackera Bilka.  
Po neobvyklém vystoupení s boomwhackery se
už začali představovat publiku sólisté. Za klaví-
rem se vystřídali klavíristky a klavíristé Eliška Jen-
čovská, Markéta Mašková, Pavel Krčmárik,
Vendula Vrátilová a Michal Petira. Velký aplaus
zažil Pavel Krčmárik i poté, co předvedl skvělou
improvizaci na elektrické klávesy.  
Houslistka Ludmila Krčmáriková spolu s kytarist-
kou Markétou Erbesovou zahrály nadšenému
publiku skladby od Astora Piazzolla – a nastou-

pila zase zcela odlišná dvojice instrumentalistů,
flétnistka Šárka Rejšková s harfenistkou Pavlou
Novotnou.  „Koncert byl úžasný i proto, že byl
pestrý,“ poznamenala ředitelka školy Jaroslava
Komárková. „Zazněly různé hudební nástroje,
moderna i klasika.“ 
O pestrost programu se zasloužily také zpěvač-
ky – Veronika Kaiserová, Nikola Hovorková
a Kateřina Bičíková. Dvě prvně jmenované nad-
chly publikum při společném vystoupení. Mimo-
řádný zážitek měli posluchači i díky vystoupení
Veroniky Kaiserové s trumpetistou Tomášem Kla-
zarem a klavíristou Pavlem Krčmárikem. Kateřina
Bičíková přednesla skladbu „Když mne stará mat-
ka“ od Antonína Dvořáka a zasloužený potlesk
byl tečkou za vystoupeními pěvkyň.
Václav Tláskal strhl všechny posluchače. Své
vystoupení nazval  „Improvizace na bicí soupra-
vu od balady k  sambě“ a málokdo vydržel
nehnutě sedět a nepodupávat si nohou do ryt-
mu. Po Václavu Tláskalovi nastoupil Jan Rýznar
se saxofonem, za klavír usedl Michal Petira
a jejich  „Růžový panter“ od Henryho Manciniho
rozehřáté publikum rozhodně nezchladil.
Naopak – potlesk nebral konce. 
Kvůli lednovému vystoupení v Porotním sále se
dalo dohromady osm hudebnic, aby nastudova-
ly skladbu  „Libertango“ od Astora Piazzolly. Na
závěr celého koncertu ji posluchačům premié-

rově zahrála Šárka Rejšková na příčnou flétnu,
Kateřina Záveská, Ludmila Krčmáriková a Miro-
slava Mrkáčková  na housle, Pavla Novotná na
harfu, Markéta Erbesová a Hana Botková na kyta-
ru a Miloslava Vrbová na violoncello. Mnozí
návštěvníci se shodli, že šlo skutečně o zlatý hřeb
večera. 
Kateřina Záveská, přestože je vynikající, zkušená
houslistka, měla trému.  „Úplně se mně klepaly
ruce,“ přiznala. „Měla jsem obavy z vystoupení
před kolegy.“ Po koncertě už ze všech účinkují-
cích spadla nervozita a kdekdo z hudebníků hod-
notil vlastní vystoupení s velkým odlehčením.
„Nějaké napětí je vždycky – jestli dojdu před
diváky. Ale nakonec mám pocity výborné. Ladě-
ní se povedlo, úklona taky vyšla,“ vtipkoval Fran-
tišek Komárek. Koncert potěšil návštěvníky
i vystupující, ale také dokázal, jak vynikající peda-
gogy má ZUŠka.  „Jsem moc spokojená, máme
skvělý učitelský sbor, funguje týmová práce,
vznikají nové a nové projekty,“ potvrdila ředitelka
školy Jaroslava Komárková. Učitelé svými výkony
dokázali i slova starosty města Jana Malého, kte-
rý v úvodu večera připomněl nejen historii školy,
ale poukázal na její stále stoupající kvalitu. „Ano,
mám dojem, že ZUŠka posledních pět – deset let
prožívá zlaté časy. A to bylo znát i na koncertě
učitelů,“ uzavřela Jaroslava Komárková. 

Martina Komárková
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KE 120. VÝROÈÍ PRVNÍHO
 DIVADELNÍHO PØEDSTAVENÍ

V JIÈÍNSKÉ SOKOLOVNÌ
 

HRAJE  JAM&BAZAR
 A PAVEL KRÈMÁRIK

 

OBÈERSTVENÍ V MALÉM SÁLE  

STYLOVÉ  OBLEÈENÍ VÍTÁNO
FANTAZII SE MEZE NEKLADOU
 NEJLEPŠÍ NÁPAD ODMÌNÍME!

 

PØEDTANÈENÍ TK KZMJ

6. JIÈÍNSKÝ 

 BÁL DIVADELNÍ 

MASARYKOVO DIVADLO JIÈÍN

PRODEJ VSTUPENEK 
 OD 7. 1. 2019 A NEBO V MIC, VALD. NÁM JIÈÍN

 VSTUPNÉ 150 Kè               TEL.:  493 534 390            www.kzmj.cz 

22. 2. 2019 v 19.00
ON - LINE

Počítačové kurzy (nejen) pro seniory v knihovně
Seznámení s počítačem: Zapínání, vypínání, práce se soubory a adresáři –
kopírování, mazání, atd. Dne 7. března od 8 do 10 hodin.

Internet: Vyhledávání na internetu, založení e-mailové adresy, posílání
e-mailových zpráv, atd. Dne 14. března od 8 do 10 hodin.

Textový editor Word: Základní práce s textem, tisk, uložení, úprava textu,
vkládání obrázků, atd. Dne 21. března od 8 do 10 hodin.

Tabulkový procesor Excel: Základní práce s tabulkou, vytvoření tabulky,
uložení, atd. Dne 28. března od 8 do 10 hodin.

PowerPoint – tvorba prezentací: Vytvoření prezentace, návrh snímku,
animace, atd. Dne 4. dubna od 8 do 10 hodin. 

Grafický editor: Základní práce s obrázky, úprava fotografií, atd. Dne 
18. dubna od 8 do 10 hodin. 

Záloha dat, komprimace dat, stahování programů: práce s programy 
7-ZIP, s flashdiskem, atd. Dne 25. dubna od 8 do 10 hodin. 

Sociální sítě: Druhy sociálních sítí (Facebook, Twitter, LinkedIn atd.). Dne
2. května od 8 do 10 hodin. 
Cena za jeden kurz je 60 Kč. Na kurz je třeba se předem přihlásit na tel.
493 532 833 nebo e-mailu: schankova@knihovna.jicin.cz.

-as-
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